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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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Drodzy Czytelnicy!

W pierwszym, tegorocznym numerze naszego „Magazynu” 
możecie przeczytać Państwo dwa ciekawe wywiady. Dagma-
ra Nickel opowiada o swojej nowej firmie, a właściwie o nowej 
nazwie swojej firmy, a także o tym, dlaczego stawia na czło-
wieka. Firma ta to oczywiście YouNick, czyli wcześniejszy 
Nickel Technology Park. Z kolei Sylwia Nowak-Kabacińska, 
dyrektor sucholeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, opowia-
da o tym, co nasza gmina robi dla najuboższych i najbardziej 
potrzebujących. Przy okazji podsumowujemy też akcję „Trzy-
majmy się razem dla innych” zainicjowaną przez Wiesławę 
i Krzysztofa Prycińskich z Cafe Szkolna 16, a potem podjętą 
przez zaprzyjaźnione firmy. Organizatorom tego szlachetne-
go przedsięwzięcia udało się zebrać 1600 zł, za którą to sumę 
spełniono marzenia dzieci z uboższych rodzin. Była to pierw-
sza taka akcja, ale zapewne nie ostatnia.

Jak co roku na przełomie grudnia i stycznia, w naszej gminie 
oraz w sąsiednim Poznaniu odbyło się sporo spotkań świątecz-
no-noworocznych. Dyrekcja Centrum Kultury i Biblioteki Pu-
blicznej zorganizowała w Suchym Lesie tradycyjną już Noelkę. 
Opłatkiem dzielono się na osiedlu Grzybowym i w Biedrusku, 
a w Chludowie dzieci wystawiły jasełka. Na Wigilii na osiedlu 
Grzybowym byliśmy po raz pierwszy. Serdecznie dziękujemy za 
zaproszenie mieszkańcom, a w szczególności przewodniczącej 
zarządu Małgorzacie Salwie-Haibach!

Nowy rok wraz z samorządowcami witali wojewoda Piotr 
Florek, marszałek Marek Woźniak, starosta Jan Grabkowski 
oraz nowy prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak. Wszędzie tam 

był oczywiście wójt naszej gminy 
oraz nasi dziennikarze. A przy 
okazji dowiedzieliśmy się, że nasz 
wojewoda pobił rekord długości 
urzędowania, dystansując panują-
cego w latach 90. XX wieku Wło-
dzimierza Łęckiego.

Stary rok podsumowują też ho-
norowi dawcy krwi z klubu „Błę-
kitna Kropelka”. Jak się okazuje, 
także i im udało się pobić rekord, 
jako że w roku 2014 zebrali dwa 
razy więcej życiodajnego płynu niż w 2013. Także i w tym roku 
zbiórek będzie sporo, jest więc szansa, że padnie kolejny rekord. 
Oby ta krew została dobrze wykorzystana, ratując zdrowie 
i życie ludzkie!

Z Nowym Rokiem nowym krokiem. Mamy zatem w gminie 
nową władzę uchwałodawczą i nowe porządki. Komisje Rady 
Gminy zmieniły nazwy i zakres kompetencji. Rewolucji towa-
rzyszyła gorąca dyskusja. Czy te zmiany się utrzymają – czas 
pokaże.

Miłej lektury!
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Noelka bez handlarzy

Dzisiaj w Betlejem 
wesoła nowina!

Błekitna kropelka 
coraz większa

Klub Malucha Ulik
w Zaczarowanym Parku

 rEKlAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

fo
t. M

ar
cin

 M
ela

no
wi

cz
, w

ww
.m

ar
cin

m
ela

no
wi

cz
.co

m
, w

ww
.fo

to
be

rn
.pl

Biuro Usług Księgowych  
i Optymalizacji Podatkowej

Oferujemy pełen zakres usług księgowych i kadrowo-
płacowych oraz usług związanych z rozliczaniem 
dotacji unijnych:

księgowość �
kadry i płace �
doradztwo podatkowe �
deklaracje  �
rozliczanie projektów unijnych  �
i dotacji unijnych dla firm
sporządzanie biznes planów   �
i analiz finansowych.

Oferujemy konkurencyjne ceny i możliwość 
indywidualnych negocjacji.
Zapraszamy !!!

Tel.: 532-237-838
www.eurofinanse.net
e-mail: k.pawlicka@eurofinanse.net
biuro@eurofinanse.net

Galeria Sucholeska
II piętro
Ul. Obornicka 85 lok. 213
62-002 Suchy Las

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni
układanie płytek
zabudowy GK
szpachlowanie
montaż kominków
tapetowanie
malowanie - farby dekoracyjne Caparol
układanie parkietów i paneli
parapety oraz inne elementy z marmuru
meble i szafy na wymiar
instalacje gazowe, wodne i elektryczne
ogrzewanie podłogowe
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz

tel. 501 063 672

Dla Ciebie

ul. Nektarowa 15
62-002 Suchy Las

Znajdź nas na Facebooku: 
Delikatesy Centrum Suchy Las

Poniedziałek-sobota: 6.00 - 22.00
Niedziela: 8.00 - 20.00
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nowego biurowca, otoczona zielenią 
z wyjściem na taras i na zewnątrz. 
Kuchnia lekka, zdrowa i pożywna. Da 
możliwość zjedzenia na miejscu, jak 
i zamówienia posiłków z dowozem. 

W tym samym budynku udostęp-
niamy nowoczesne centrum kon-
ferencyjne. Będzie można nie tylko 
zorganizować w nim szkolenie czy 
spotkanie biznesowe, ale również 
przyjść na otwarty warsztat z   zakresu 
rozwoju osobistego i zawodowego. De 
facto już w tej chwili mieszkańcy gmi-
ny mogą korzystać z tej możliwości. 

Zapraszamy do Parku ekspertów, 
którzy dzielą się swoją wiedzą z bar-
dzo różnych dziedzin. W ubiegłym ty-
godniu na przykład odbył się warsztat 
i konsultacje indywidualne dla osób 
zainteresowanych pozyskaniem fi-

nansowania z nowej perspektywy fun-
duszy unijnych. W spotkaniu wzięło 
udział kilkadziesiąt osób, w tym rów-
nież mieszkańcy Suchego Lasu. 

Dla najmłodszych dzieci w naszej 
gminie mamy w ofercie przedszkole 
i zajęcia w klubie malucha. Przedszko-
le przeszło w tym roku metamorfozę. 
Zmiany w przestrzeni i w programie 
nauczania sprawiły, że ewoluowało 
w miejsce, które szczególną uwagę 
przywiązuje do budowy kompetencji 
dzieci jako fundamentu ich siły i po-
czucia własnej wartości. 
Jakie wyzwania na ten rok przed 
Państwem?

Konsekwentnie i z radością budo-
wać przyjazne i prawdziwie innowa-
cyjne miejsce dla rozwoju człowieka 
i biznesu. 

Tuż przed świętami poinformo-
waliście Państwo o zmianie nazwy. 
Skąd taka decyzja po ośmiu latach 
działalności?

Park technologiczny jest instytu-
cją z założenia łączącą biznes z nauką, 
wspierającą rozwój nowych technolo-
gii i innowacji, jednak dla wielu ludzi 
brzmi to dość enigmatycznie. My 
chcemy, żeby ludzie rozumieli co ro-
bimy, jaką wartość dostarczamy i jak 
mogą z tego skorzystać. W minionym 
roku pracowaliśmy intensywnie nad 
rozwojem naszej oferty zarówno w za-
kresie wynajmu infrastruktury, usług 
towarzyszących, jak i działalności in-
westycyjnej. 

W centrum naszego zainteresowa-
nia jest człowiek - odbiorca tych usług. 
To człowiek jest siłą napędową każde-
go przedsięwzięcia, każdej firmy i in-
nowacji. Potrzeby człowieka definiują 
naszą ofertę i miały również wpływ 
na nazwę. Postanowiliśmy otworzyć 
Park dla ludzi. Formalnie w nazwie 

- poprzez wyniesienie na pierwsze 
miejsce słowa „You”(ang. „Ty”) oraz 
zwrotu „place to create” (z angielskie-
go dosłownie: „miejsce do tworzenia”). 
Co ważniejsze jednak, w rzeczywisto-
ści poprzez udostępnienie przestrzeni 
Parku ludziom. 
W jaki sposób Park otwiera się na 
ludzi? 

Oddajemy nową inwestycję biuro-
wą, która pozwoli zaprosić do Parku 
co najmniej kilkanaście nowych firm 
i dać pracę kilkuset osobom. Przestrze-
nie w nowym budynku umożliwiają 
aranżację powierzchni zorientowanej 
na potrzeby ludzi, przy jednoczesnym 
uwzględnieniu specyfiki tworzonych 
przez nich biznesów. 

Firmom pracującym w sposób bar-
dziej indywidualny z klientem, bądź 
wymagających więcej odrębnych 
powierzchni z uwagi na specyficzne 
procesy, proponujemy nowoczesne 
powierzchnie classic. Z kolei prze-
strzenie open dają najemcy dużą ela-
styczność, możliwość samodzielnej 
aranżacji przestrzeni, przemieszcza-
nia stanowisk pracy ad hoc w zależ-
ności od chwilowych potrzeb i dobrze 
zaspokajają potrzeby firm pracujących 
w formule projektowej, ceniących nie-
formalne i spontaniczne relacje. 

W obu przypadkach wartością jest 
dostęp do nowoczesnych sal konferen-
cyjnych, warsztatowych, przestrzeni 
chill i restauracji. Dużo się obecnie 
mówi i pisze o wyjątkowych biurach 
Google. Kolorowe ściany, hamaki, 
zjeżdżalnie, pokoje relaksu, siłownie 

– w sieci krążą bajeczne zdjęcia, do 
których wzdycha niejeden polski pra-
cownik. 

Pracodawcom z kolei takie rozwią-
zania nadal kojarzą się z trwonieniem 
czasu. Mało kto wie, że za podejściem 
takich firm jak Google czy Apple stoją 
twarde argumenty finansowe. Badania 
Instytutu Gallupa, jak również takich 
organizacji jak Deloitte, McKinsey czy 
Aon Hewitt pokazują, że motywacja 
do pracy nie zależy jedynie od czyn-
ników ekonomicznych. Pieniądze są 
ważnym, ale nie jedynym elementem 
wpływającym na zaangażowanie 
i motywację. 

Równie ważna jest kultura organi-
zacyjna, przestrzeń, poszanowanie dla 
indywidualności, usługi towarzyszące 
w miejscu pracy, które ją ułatwiają i po-
zwalają harmonijnie łączyć życie zawo-
dowe z prywatnym.

Wspólnie z udziałem zaintereso-
wanych pracodawców, którzy miesz-
czą się w YouNick wprowadzamy 
program o  nazwie HumaNick Jego 
celem jest dbanie o pracownika. Dzię-
ki temu już w przyszłym miesiącu bę-
dzie  można dojechać do pracy specjal-
nym autobusem, szkolić się na kursach 
językowych czy wypożyczyć książki 
i prasę na czytnikach elektronicznych. 
Około 600 osób pracujących w Parku 
wskazało te potrzeby jako pierwszo-
planowe. Jesteśmy otwarci na głosy 
pracowników i gotowi nieustannie 
dopasowywać nasze wsparcie.
To podejście z pewnością opłaca 
się pracodawcom ulokowanym 
w YouNick, którzy nie muszą we wła-
snym zakresie pokrywać kosztów 
transportu czy szkoleń dla swoich 
ludzi. Nie bardzo jednak rozumiem, 
jaką korzyść ma z tego Park jako 
inicjator takich przedsięwzięć.

Inicjator i współfinansujący. My 
również jako pracodawca inwestuje-
my w ten program, dofinansowując go 
również dodatkowo. Dlaczego to robi-
my? Najzwyczajniej dlatego, że ważne 
są dla mnie potrzeby moich pracow-
ników i klientów. Park jest miejscem 
rozwoju innowacji. To oznacza, że 
wspieramy finansowo i biznesowo 
nowatorskie projekty inwestycyjne. Są 
wśród nich firmy z branży ICT i life 
science, które opracowują produkty 
i usługi na miarę XXI wieku. Jedno-
cześnie mam w sobie głębokie przeko-
nanie, że innowacyjne myślenie zaczy-
na się zawsze od pytania jaką wartość 
mogę wnieść dla poprawy jakości 
życia człowieka. Innowacja zawsze za-
czyna się w ludzkiej głowie. 
Co poza wzrostem przyjaznych 
miejsc pracy zmiany w Parku dadzą 
mieszkańcom naszej gminy?

Przede wszystkim tworzymy fajną 
restaurację. Będzie ona otwarta dla 
wszystkich, ulokowana na parterze 
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Stawiam na człowieka
Z Dagmarą Nickel, Prezes YouNick, dotychczas Nickel 
Technology Park Poznań, rozmawia Agnieszka Łęcka.
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Nowa inwestycja biurowa YouNick

Prezes Dagmara Nickel

Spełniają się marzenia
Pomysłodawcy akcji „Trzymajmy się razem dla innych” 
zebrali 1600 zł. Za tę sumę spełnią marzenia dzieci z uboż-
szych rodzin.

Na pomysł zbiórki wpadli Wiesła-
wa i Krzysztof Prycińscy, właściciele 
kawiarni Cafe Szkolna 16. Do akcji 
przyłączyły się sucholeskie firmy, jak 
przychodnia Eumedica, butik Lo-
uLou Fashion Spot, Instytut Zdrowia 
i Urody Yasumi oraz Centrum Terapii 
Kręgosłupa i Masażu Chiromed. Swo-
im patronatem objęła inicjatywę gmi-
na Suchy Las oraz Centrum Kultury 
i Biblioteka Publiczna.

Idea jest prosta. Jeśli zapłaciliśmy 
w kawiarni za kawę, jedna złotówka 
wędrowała do specjalnej skarbonki. 
Podobnie, jeżeli w Eumedice wykona-
liśmy morfologię krwi. Jeżeli zaś kupi-
liśmy jakiś ciuch w butiku LouLou, bu-
tik przeznaczał na rzecz dzieci 5 proc. 
wartości zakupu.

Co to jednak znaczy, że na rzecz 
dzieci? Otóż w tym przypadku nie 
chodzi o to, żeby najmłodszym ku-
pować jedzenie czy buty na zimę, bo 
o podstawowe potrzeby uboższych 
rodzin dba przecież Ośrodek Pomocy 
Społecznej.

- Opiekujemy się 250 osobami z te-
renu gminy – informuje dyrektor OPS 
Sylwia Nowak-Kabacińska.

- Nam chodziło o to, żeby speł-
nić marzenia dzieciaków – wyjaśnia 
Wiesława Prycińska. – Nasz syn Staś 
uwielbia grać w piłkę. Tymczasem wie-
lu rodziców nie stać na to, żeby swoim 
pociechom kupić piłkę czy korki. Stąd 
i nasza inicjatywa – uśmiecha się.

Zainteresowanie akcją ucieszyło 
pomysłodawców.

- Wielu pacjentów skorzystało 
z możliwości zrobienia morfologii 
krwi – mówi Michał Dybek z przy-
chodni Eumedica.

- Sporo osób odwiedziło też nasz in-
stytut – dodaje Joanna Begier z Yasumi.

Ostatecznie zebrano 1600 zł. Ośro-
dek Pomocy Społecznej wytypował 
dziewięcioro dzieci z Suchego Lasu 
i Złotkowa. Jakie miały marzenia?

- Najczęściej skromne, zdroworoz-
sądkowe – mówi pani Wiesława. – Ku-
piliśmy im m.in. papugę, wózek dla la-
lek, zabawkowy samochodzik, książki, 

gry, słodycze, a także bilety do kina na 
„Krainę lodu” – wylicza. - Bilety oczy-
wiście dla całych rodzin, żeby dzieci 
nie były w kinie bez opieki – uściśla.

- Jestem pozytywnie zaskoczona 
tą akcją i dziękuję za nią – chwali Syl-
wia Nowak-Kabacińska. – My mamy 
środki na podstawowe potrzeby, ale na 
spełnianie marzeń już nie zawsze wy-
starcza… - wzdycha.

Czy jest szansa na powtórzenie 
zbiórki w przyszłości?

- Oczywiście! – wykrzykuje Wie-
sława Prycińska. - Chcielibyśmy, żeby 
była to akcja cykliczna, choć jeszcze 
nie wiemy, czy będziemy ją organizo-
wać raz na kwartał czy raz na pół roku. 
Co więcej, mam nadzieję, że będziemy 
działać na coraz większą skalę. My na 
razie pomagamy dzieciom, a WOŚP 
także ludziom starszym. Może i my 
kiedyś będziemy pomagać seniorom? 

– zastanawia się z uśmiechem.
Krzysztof Ulanowski 
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Nowa inwestycja biurowa YouNick

Prezenty dla dzieciaków
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MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, 
burzenie i stawianie ścian,
ukrywanie kabli, przewodów, 
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, 

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran
zacinający się zamek od łazienki 
luźne gniazdko
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, 
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, 
zatkany zlew, prysznic i wannę, 
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, 
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, 
szpachlowanie, malowanie, 
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, 
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, 

Poznań, os. Przyjaźni 21 N/144
obok kliniki weterynaryjnej 

i „Netto”
codziennie od godz. 8.00

rejestracja: tel. 601 81 99 26
tel. 61 823 01 63

Wystawiam recepty ulgowe
LECZENIE: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

chorób przenoszonych drogą płciową.
USUWANIE: kurzajek, brodawek, 

klykcin, włókniaków, naczyniaków, 
mięczaków zakaźnych itp.
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Jesteśmy po to, by pomagać 
- rozmowa z Sylwią Nowak-Kabacińską, dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Suchym Lesie 

Proszę przybliżyć naszym czy-
telnikom, z jakimi problemami 
mieszkańców najczęściej spo-
tykają się pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej?

Sylwia Nowak-Kabacińska: Re-
alizujemy mnóstwo zadań z zakresu 

– jak sama nazwa wskazuje – pomo-
cy społecznej. Czyli zajmujemy się 
m.in.: świadczeniami rodzinnymi, 
funduszem alimentacyjnym, dodat-
kami mieszkaniow ymi i energetycz-
nymi, stypendiami, mieszkaniami 
socjalnymi. Prowadzimy 4 K luby 
Seniora „Dębow y Liść”, organizu-

jemy w ypoczynek dla dzieci i mło-
dzieży z terenu gminy lub powiąza-
nych z nią (np. przez pracę rodziców) 
w formie półkolonii letnich i zimo-
w ych. Mogłabym długo w ymieniać!  
Zajmują się Państwo również 
przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie.

S.N-K .: Przy Ośrodku został 
utworzony zespół interdyscyplinar-
ny, w jego skład wchodzi obecnie 19 
osób: kuratorzy, pracownicy socjal-
ni, dzielnicowi, pedagodzy, psycho-
logowie ze szkół. Staramy się wal-
czyć z tym negaty wnym zjawiskiem, 
które niestety na terenie naszej 
gminy w ystępuje. Mamy w swoim 
zespole również asystenta rodziny, 
który pracuje z rodzinami niew y-
dolnymi w ychowawczo, bądź takimi, 
z których dzieci już zostały zabrane. 
Nasze zadanie polega na udzieleniu 
im wsparcia, by dzieci kiedyś miały 
możliwość powrotu do swoich ro-
dzin biologicznych.        
Współpracuje z Państwem rów-
nież silna grupa wolontariuszy.

S.N-K.: Wolontariat działa prężnie 
i wciąż się rozwija. Biorą w nim udział 
zarówno ludzie młodzi, jak i osoby 
dorosłe. Mamy wolontariuszki, które 
prowadzą zajęcia językowe w Klubach 
Seniora. Również młodzież chętnie 
włącza się w rozmaite akcje – nie tyl-
ko świąteczne. Chce wspierać osoby, 
którym nie do końca powiodło się 
w życiu, a którym my jako Ośrodek nie 
zawsze możemy pomóc  – z różnych 
względów – korzystając ze środków 
gminnych. To daje nam dodatkowe 
możliwości dotarcia do szerszej gru-
py potrzebujących. Choćby z dobrym 
słowem i chęcią podzielenia się swoim 
czasem. To bezcenne, a czasem dla ta-
kich osób najważniejsze – nie czuć się 
wykluczonym ze społeczeństwa.  

Lista Państwa zadań wygląda impo-
nująco. Jak się do nich mają zasoby 
osobowe? 

S.N-K.: Liczba pracowników nie 
powiększyła się wraz z przeniesieniem 
Ośrodka do nowej siedziby. Jest nas 
tutaj 14. A zadań naprawdę mnóstwo, 
moglibyśmy nimi obdzielić jeszcze 
kilka osób. Jednak nie narzekamy, bo 
ta praca daje ogromną satysfakcję. 
I – jak już wspomniałam – pomoc 
wolontariuszy jest dla nas bezcenna. 
W moim odczuciu dzisiaj zadania 
Ośrodka Pomocy Społecznej znacz-
nie wykraczają poza pomoc społeczną 
sensu stricte. Wychodzimy do ludzi, 
próbujemy integrować środowiska 
lokalne – dodatkowo, poza zakresem 
zadań wynikających bezpośrednio 
z ustawy. Myślę, że jest to działalność 
pożyteczna i realizujemy ją dobrze.
Niewątpliwie świadczy o tym duże 
zainteresowanie działalnością 
Klubu Seniora „Dębowy Liść”. 
W grudniu otworzyła Pani kolejny, 
czwarty oddział na Osiedlu Grzy-
bowym w Złotnikach. 

S.N-K.: Gdy otwierałam pierwszy 
klub i przeprowadzałam swego rodza-
ju diagnozę potrzeb – a był to rok 2008 

– słyszałam mnóstwo zniechęcających 
głosów. Ludzie mówili, że środowisko 
sucholeskie jest bardzo zamknięte 
i nie będzie chciało się integrować. Że 
tu ludzie mają swoje domy, ogródki 
i w nich spędzają czas, niekoniecznie 
odczuwając potrzebę wychodzenia 
do sąsiadów. Okazało się to totalnym 
nieporozumieniem, bo już na „dzień 
dobry” do klubu zapisało się 60 osób. 
Dziś we wszystkich klubach mamy 
ponad 300 członków. Wszystkie zaję-
cia są w całości finansowane z budżetu 
gminy. Cyklicznie odbywają się warsz-
taty komputerowe na różnych pozio-
mach zaawansowania, tai-chi, aerobik, 
zajęcia plastyczne i językowe, zajęcia 
na basenie. W miesiącach wiosenno-
letnich zaczynają się w ycieczki. To 
jednodniowe w yjazdy – cieszące się 
ogromnym powodzeniem – w naj-
ciekawsze zakątki Wielkopolski. Tra-

dycją stało się wspólne obchodzenie 
urodzin przez osoby mające swoje 
święto w danym miesiącu – wtedy 
jest impreza „zrzutkowa”, kwiaty 
i tort. Najbardziej cieszy mnie in-
tegracja, przejawiająca się nie tylko 
w K lubie. Gdy któryś z seniorów ma 
problem pry watny, zdrowotny czy 
jakikolwiek inny, pozostali starają 
się mu pomóc, odwiedzają go, pod-
trzymują na duchu. I to jest dla mnie 
ten istotny, w ymierny efekt – że wię-
zi nawiązane w K lubie trwają także 
poza nim. Nasi członkowie umawia-
ją się na wspólne w yjazdy do teatru, 
a nawet skrzykują się na te same tur-
nusy w sanatoriach (śmiech). To jest 
coś niesamowitego, a potencjał tych 
ludzi jest ogromny. Nam w wieku 

„produkcyjnym” nie zawsze chce 
się robić coś dodatkowego, a tu jest 
mnóstwo pomysłów. Z „Dębowego 
Liścia” w yłonił się chór, który bierze 
udział w rozmaitych przeglądach – 
i ma spore osiągnięcia – ale także 
w wielu charytaty wnych przedsię-
wzięciach. Naprawdę warto tworzyć 
takie kluby, bo ci ludzie zarażają do-
brą energią i apetytem na życie.   
R zeczy wiście, znacznie w ykra-
czają Państwo poza ramy tego, co 
potocznie rozumie się pod okre-
śleniem „pomocy społecznej”.

S.N-K .: Robimy wszystko, żeby 
nie tylko w yjść z tych ram, ale by 
również pokazać naszej społeczno-
ści, co i jak tutaj realizujemy. I jakie 
są tego efekty. Temu służą wszystkie 
te działania, o których mówiłyśmy 
wcześniej. Kolokwialnie bowiem 

„pomoc społeczna” kojarzy się z bie-
dą , alkoholizmem i wszelką patolo-
gią. Oczy wiście, ktoś to musi robić 
i jest to nasze priorytetowe zadanie, 
ale mamy świadomość, że nasze spo-
łeczeństwo tworzą nie tylko osoby 
dobrze sytuowane, które świetnie 
sobie radzą z życiow ymi trudno-
ściami. Są też osoby, które sobie nie 
radzą , a my jesteśmy od tego, żeby 
wskazać im drogę, pokazać im ich 
potencjał i pomóc w yjść z trudnej 
sytuacji. By mogli samodzielnie sta-
nąć na nogi. Absolutnie nie chodzi 
tylko o to, by dać im pieniądze, ale 
raczej stworzyć warunki, by mogli 
odtąd radzić sobie sami. By wa tak, 
że wsparcie finansowe jest koniecz-
ne. Zbliża się zima, a mamy pod 
opieką m.in. osoby bezdomne – to 
dla nich czas szczególnie trudny. 
Czy takie osoby zgłaszają się do 
Ośrodka po pomoc?

S.N-K.: Niestety, czekają raczej, aż 
my przyjdziemy do nich. Staramy się 
pomagać im rozsądnie. Przyjęliśmy 
zasadę, że osobom nadużywającym 

alkoholu nie wypłaca się gotówki. 
Raczej podpisujemy porozumienie 
ze sklepem spożywczym, w którym 
nasz podopieczny może zrobić za-
kupy na określoną kwotę, którą my 
później regulujemy. Na rachunku nie 
może znaleźć się alkohol. Mam jednak 
świadomość, że nikt nie zmusi osoby 
nadużywającej alkoholu do zmiany 
stylu życia. Oferujemy im m.in. po-
moc psychologa, z różnym skutkiem. 
W ubiegłym roku udało się nam przy-
wrócić 2 osoby bezdomne na łono 
rodziny – niestety na krótki czas. Jeśli 
taka osoba nie będzie chciała czegoś 
w swoim życiu zmienić, nawet przy-
musowe leczenie nakazane przez sąd 
nie przyniesie długofalowych efektów. 
Robimy co w naszej mocy, ale pewne 
rzeczy są poza naszym zasięgiem.  
Ośrodek Pomocy Społecznej dużo 
uwagi poświęca również potrze-
bom dzieci i młodzieży. Składając 
odpowiedni wniosek można 
uzyskać m.in. stypendia na zakup 
podręczników i pomocy nauko-
wych. Organizują Państwo także 
półkolonie letnie i zimowiska.

S.N-K .: Tak, zapraszamy na nie 
wszystkie dzieci z terenu gminy. Nie 
obowiązują tutaj żadne kryteria do-
chodowe. Tak jak w przypadku K lu-
bów Seniora, półkolonie i zimowi-
ska mają służyć integracji dzieci ze 
wszystkich naszych miejscowości, 
bez względu na możliwości finanso-
we ich rodzin.     
Dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców gminy cieszył się 
projekt „Bezpłatny komputer 
i Internet”. Ile osób otrzymało 
wsparcie w ramach tej inicjaty wy? 

S.N-K .: Projekt – mający prze-
ciwdziałać tzw. „w ykluczeniu cyfro-
wemu” – pozwolił w yposażyć 100 
osób z terenu gminy w komputer 
z bezpłatnym dostępem do Inter-
netu oraz przeszkolić je z obsługi 
podstawow ych programów. Są to 
mieszkańcy zarówno Suchego Lasu, 

jak i mniejszych miejscowości. Mło-
dzież, osoby starsze i niepełnospraw-
ne. Komputer z Internetem daje im 
lepszy kontakt ze światem, pozwala 
się uczyć, szukać ofert pracy etc.    
Wspierają Państwo również akty-
wizację zawodową osób niepeł-
nosprawnych. Jak wiemy, zachętą 
dla potencjalnych pracodawców 
jest możliwość pozyskania dofi-
nansowania lub ulg na stworzenie 
stanowisk pracy dla takich osób. 
Czy osoby niepełnosprawne są 
zainteresowane podjęciem pracy?     

S.N-K.: Trudno generalizować, 
często zależy to od rodzaju niepełno-
sprawności. Mamy pracujące osoby 
niepełnosprawne i na pewno jest ta-
kie zapotrzebowanie – zarówno ze 
strony pracodawców, jak i osób po-
szukujących zatrudnienia. Ośrodek 
gromadzi dla nich oferty pracy, nie 
tylko z terenu gminy, ale i pobliskich 
poznańskich dzielnic. Wiemy, komu 
jakie stanowisko zaproponować, 
dostosowując rodzaj pracy do jego 
możliwości. Zdobywamy wszystkie 
potrzebne informacje i dopiero wte-
dy kontaktujemy ze sobą zaintereso-
wane „strony”. Osoby niepełnospraw-
ne też mają potrzebę wyjścia z domu, 
kontaktu z ludźmi, poczucia spełnia 
zawodowego. Sporo się w tej dziedzi-
nie zmienia, powstają dla nich spe-
cjalne programy, finansowane przez 
urzędy pracy oraz ze środków unij-
nych. Cieszy nas, iż z nich korzystają 

– my staramy się pomóc im w rekruta-
cji czy przygotowaniu dokumentów.
Coraz więcej z nas opiekuje się 
osobami starszymi, w pewnym 
stopniu niepełnosprawnymi 
ruchowo, ale nie tylko. Czy zatem 
współorganizowane przez OPS 
szkolenie „Asystent seniora z nie-
pełnosprawnością” cieszyło się 
dużym zainteresowaniem? 

S.N-K.: W tym projekcie pełnili-
śmy rolę rekrutacyjną, zapewniliśmy 
również lokal, w którym przeprowa-

dzono szkolenie. Lista rezerwowa osób, 
które się nie zakwalifikowały z powo-
du braku miejsca, była prawie tak dłu-
ga, jak lista uczestników szkolenia. Co 
pokazuje, iż jest ono bardzo potrzebne. 
Prezes fundacji AMA, która przygo-
towała to szkolenie, już zastanawia się, 
jak zorganizować drugą turę. 
W ramach pomocy osobom 
starszym i niepełnospraw-
nym – którym rodziny nie mogą 
poświęcić im tyle czasu, ile by 
chciały – OPS oferuje także 
usługi opiekuńcze. Na czym to 
polega?

S.N-K .: Jeśli rodzina nie jest 
w stanie zapewnić takimi osobom 
opieki, np. w godzinach pracy, nasz 
Ośrodek oferuje pomoc. Podpisali-
śmy umow y m.in. z Centrum Inte-
gracji Społecznej, które zatrudnia 
w ykwalifikowanych pracowników. 
OPS podejmuje decyzję o przyzna-
niu danej rodzinie takiej formy po-
mocy, a usługi opiekuńcze realizo-
wane są przez CIS. Jego pracownicy 
przychodzą do domów „pacjentów” 

– bo tak ich nazy wają – w ykonując 
wszystkie czynności, które zostały 
ustalone podczas w y wiadu środo-
wiskowego pracownika socjalnego. 
Zakupy, sprzątanie, dopilnowanie, 
żeby taka osoba zażyła zalecone leki. 
Dotrzymanie towarzystwa, opieka 
nad osobami leżącymi, zabiegi pielę-
gnacyjne i higieniczne. Jest to pomoc 
odpłatna, jeśli dochód rodziny prze-
kracza kryteria  określone uchwałą 
Rady Gminy. Jednak wielu naszych 
mieszkańców, którym praca zawo-
dowa nie pozwala na samodzielną 
opiekę nad seniorami, korzysta z ta-
kiego wsparcia i bardzo je ceni.
Na brak codziennych wyzwań 
OPS nie może narzekać. A do tego 
dochodzą również organizowane 
cyklicznie akcje, m.in. „Ołówek 
dla Afryki”, zbieranie wyprawek 
szkolnych dla dzieci, przedświą-
teczne zbiórki ży wności…  

S.N-K . Angażujemy się we 
wszystkie akcje, które w ydają nam 
się sensowne i potrzebne. Oczy wi-
ście w ramach naszych sił i możliwo-
ści. Informujemy o nich na bieżąco 
na naszej stronie internetowej i za-
chęcamy mieszkańców do wzięcia 
w nich udziału. Bardzo nas cieszy 
zaangażowanie młodzieży w roz-
maite formy pomocy, m.in. zbie-
ranie nakrętek oraz pieniędzy dla 
chorych dzieci czy chęć współpracy 
z K lubami Seniora i organizowania 
wspólnych zajęć.
Spotykamy się dziś w nowej 
siedzibie, w której OPS działa od 
września… 

S.N-K .: Mamy tu zdecydowa-
nie lepsze warunki lokalowe, wię-
cej przestrzeni. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z efektów remontu, 
z przestronnych, jasnych pomiesz-
czeń, w których dobrze się pracuje. 
I w których możemy przyjmować 
naszych podopiecznych w warun-
kach zapewniających pry watność 
rozmow y. Łatwiej również do nas 
trafić, jest to miejsce lepsze pod 
względem komunikacji. 
Jakie są Pani plany na now y rok? 
Czy możemy spodziewać się 
kolejnej (po zmianie siedziby) 
rewolucji?    

S.N-K.: Nie chciałabym mówić 
o rewolucji (śmiech). Na pewno bę-
dziemy realizować dotychczasowe za-
dania, a tych jest mnóstwo. Oczywi-
ście mam pewne plany, ale jeszcze za 
wcześnie, by je zdradzać. Zachęcam 
do śledzenia naszej strony interneto-
wej www.ops.suchylas.pl. I raz jeszcze 
dziękuję za współpracę wszystkim, 
którzy nam pomagają i poświęcają 
swój czas tym, którym trochę gorzej 
się w życiu powodzi. Dobro zawsze 
wraca do tych, którzy okazują serce 
innym – jestem o tym przekonana.    
Dziękuję za spotkanie.

Rozmawiała Karolina Bańka 

Sylwia Nowak-Kabacińska - Dyrektor OPS-u

Pracownicy OPS-u
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Z SESJI rADY GMINY  

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

Mamy nowych komisarzy
Ostatnia w ubiegłym roku sesja Rady Gminy poświęcona 
była w dużej mierze wyborowi nowych komisji. Nie wszy-
scy przyjęli zmiany z entuzjazmem.

Sesję otworzyła nowa przewod-
nicząca rady Małgorzata Salwa-
Haibach. Zaraz potem głos zabrał 
wójt Grzegorz Wojtera, który złożył 
wniosek o uzupełnienie porządku 
obrad o projekt uchwały w sprawie 
przesunięcia niektórych w ydatków 
z 2014 na 2015 r. Propozycja wój-
ta została przez radnych przyjęta 
jednogłośnie. Bez dyskusji zatwier-
dzono także protokoły z dwóch po-
przednich sesji.

Idzie nowe
Atmosfera oży wiła się dopiero 

wtedy, kiedy radny Michał Przybyl-
ski z klubu Gmina Razem zapropo-
nował nowe nazw y poszczególnych 
komisji Rady Gminy. Zgodnie z tą 
propozycją dotychczasowa Komisja 
Finansowo-Budżetowa miałaby się 
stać Komisją Finansowo-Budżetową 
i Rozwoju Gospodarczego, Komisja 
Oświaty, Kultury i Sportu – Komisją 
Społeczną, Komisja Rozwoju Go-
spodarczego i Spraw Komunalnych 

– Komisją Komunalną i Ochrony 
Środowiska, a Komisja Porządku, 
Spraw Społecznych i Ochrony Śro-
dowiska – Komisją Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego. Dotychcza-
sową nazwę zachować by miała tyl-
ko Komisja Rewizyjna.

Jednocześnie radny Przybylski 
zaproponował, żeby Komisja Finan-
sowo-Budżetowa i Rozwoju Gospo-
darczego liczyła do siedmiu człon-
ków, Komisja Społeczna – do sześciu, 
Komisja Komunalna i Ochrony Śro-
dowiska – do siedmiu, a Komisja Bez-
pieczeństwa i Porządku Publicznego 

– do pięciu.
– W ten sposób poczynimy pewne 

oszczędności, a zachowamy jakość – 
przekonywał.

– Ale proszę może powiedzieć coś 
więcej o kompetencjach nowych ko-
misji – poprosił radny Krzysztof Pi-
las. – Bo znika nam Komisja Oświaty, 
Kultury i Sportu – dodał z lekkim 
niepokojem w głosie.

Niepokój o tyle zrozumiały, że 
radny Pilas był w poprzedniej kaden-
cji przewodniczącym tejże komisji.

– Przez prawie cztery kadencje 
funkcjonowały komisje o tych sa-
mych nazwach – kręcił z kolei głową 
radny Jarosław Ankiewicz, w po-
przedniej kadencji przewodniczący 
Rady Gminy. – Były to autorskie na-
zwy naszej ówczesnej radnej Grażyny 

Głowackiej – przypomniał. – Wno-
szę, by pozostawić dotychczasowe 
komisje bez zmian – zakończył prze-
mowę.

Niezadowolony był też radny 
Ryszard Tasarz, dotychczasow y 
przewodniczący Komisji Porządku, 
Spraw Społecznych i Ochrony Śro-
dowiska:

– Ośrodek Pomocy Społecznej to 
służba, która zawsze była kojarzona 
z Komisją Porządku – przedstawił 
argument.

– Rozumiem intencje tych, którzy 
chcą zmian – wstał ze swego miej-
sca wójt Wojtera – ale gmina dużą 
część budżetu w ydaje na kulturę, 
oświatę i sport. Środowisko zwią-
zane z oświatą może proponowane 
zmiany opacznie zrozumieć – w y-
raził obawę. – Ludzie mogą słowo 

„społeczny” kojarzyć z pomocą spo-
łeczną. Zostawmy Komisję Oświaty, 
Kultury i Sportu – apelował. – Na-
zw y komisji to sygnał, komunikat, 
a nazwa „spraw y społeczne” ma ne-
gaty wne konotacje – ocenił.

– Komisja Społeczna zajmie się 
kulturą, oświatą , sportem, polityką 
społeczną i zdrowotną – radny Mi-
chał Przybylski okazał się twardy. – 
Komisje o takiej nazwie funkcjonują 
w wielu miastach i gminach. Nikomu 
nic nie przybędzie, ani nie ubędzie. 
Szanuję punkt widzenia pana wójta, 
ale nie zgadzam się z nim – uciął.

Swoje uwagi miał też radny Woj-
ciech Korytowski:

– Komisja Finansowo-Budżeto-
wa miałaby się zajmować rozwojem 
gospodarczym? – nie dowierzał. – 
Byłem członkiem obu komisji. Rad-
ny Przybylski mówi, że chodzi mu 
o usprawnienie, ale zakres spraw, któ-
rymi zajmują się te komisje, jest tak 
duży, że trudno mi sobie wyobrazić 
sprawność działania po ich połącze-
niu – ostrzegał.

Nie zgodził się z nim nowy radny 
Dariusz Matysiak:

– Chcemy wprowadzić świeżość – 
zadeklarował. – Finanse i rozwój go-
spodarczy łączą się ze sobą, więc po-
łączenie komisji jest bardzo rozsądne 
i ułatwi nam pracę – przekonywał.

– Ale to są naprawdę dwie różne 
rzeczy – załamał ręce radny Jarosław 
Ankiewicz. – Nawet z Urzędu Gmi-
ny przychodziły na posiedzenia obu 
tych komisji zupełnie różne osoby.

Pomimo tych argumentów, Wy-

soka Rada przegłosowała jednak 
zmiany, choć stosunkowo niewielką 
różnicą głosów.

– Te nazwy nie muszą przecież 
przetrwać całych czterech lat – po-
cieszała przewodnicząca Salwa-Ha-
ibach. – Jeśli któraś się nie sprawdzi, 
będzie można ją zmienić.

Tymczasem zgodzono się też na 
ograniczenie liczby członków po-
szczególnych komisji. Radny Pilas 
również dał się przekonać kolegom 
i też głosował za powołaniem Komisji 
Społecznej. Ustalono ostatecznie, że 
będzie się ona zajmować także współ-
pracą ze stowarzyszeniami i gminami 
partnerskimi.

A skoro powołano już komisje, 
trzeba było najpierw w ybrać ich 
członków, a następnie przewodni-
czących. Na przewodniczącego Ko-
misji Rewizyjnej Michał Przybylski 
zaproponował radnego Grzegorza 
Łukszo. Wysoka Rada w ybrała go 
jednogłośnie. Na przewodniczącego 
Komisji Społecznej zaproponowano 
K rzysztofa Pilasa, mającego już na 
tym stanowisku spore doświadcze-
nie. Radny Pilas przeszedł ośmioma 
głosami przy siedmiu wstrzymują-
cych. Przewodniczącym Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicz-
nego został radny Włodzimierz Ma-
jewski. K ierowana przezeń komisja 
zajmować się będzie bezpieczeń-
stwem oby wateli i ruchu drogowego, 
a także likwidacją zagrożeń środowi-
skow ych. Przewodniczącym Komi-
sji Finansowo-Budżetowej i Rozwo-
ju Gospodarczego w ybrano radnego 
Dariusza Matysiaka. Komisja zajmo-
wać się będzie sprawami finansów 
i budżetu gminnego, planowania 
przestrzennego, gospodarki grunta-
mi i rozwoju gospodarczego. Prze-
wodniczącą Komisji Komunalnej 
i Ochrony Środowiska będzie radna 
Agnieszka Targońska, która wraz 
z innymi członkami komisji pochy-
li się nad sprawami komunalnymi, 
gospodarką ściekową, ochroną śro-
dowiska naturalnego, utrzymaniem 
zieleni, rolnictwem i melioracją oraz 
gospodarką odpadami.

Kasa z Warszawy
Kiedy uporano się już z wyborem 

przewodniczących, radny Zbigniew 
Hącia złożył wniosek o wycofanie 
projektu uchwały Rady Gminy 
o zaopiniowaniu projektu uchwały 
Sejmiku Wojewódzkiego w sprawie 
aglomeracji Murowana Goślina.

– Materiały otrzymaliśmy dopiero 
dziś – podkreślił. – Dotyczą one m.in. 
Biedruska, a Biedrusko nic o tym nie 
wie – zżymał się.

I przekonał Wysoką Radę, która 
jednogłośnie zdecydowała, że projek-
tem zajmie się później. Natomiast od 
razu rada zajęła się zmianą uchwały 
budżetowej.

– Chodzi o to, że dostaliśmy z Mi-
nisterstwa Finansów informację 
o zwiększeniu subwencji oświatowej 

– tłumaczyła skarbnik Monika Woj-
taszewska. – Dostaliśmy w sumie 315 
756 zł z uwagi na nową filię Szkoły 
Podstawowej w Suchym Lesie i wię-
cej dzieci w gminie.

Za te pieniądze Urząd Gminy 
chce m.in. wyremontować filię szkoły 
w Golęczewie (49,2 tys. zł), zainsta-
lować monitoring sali gimnastycznej 
przy Zespole Szkół w Biedrusku (50 
tys. zł), a także doposażyć Gimna-
zjum i filię Szkoły Podstawowej w Su-
chym Lesie.

– A czy wybrano już firmę, która 
będzie zakładać monitoring za 50 
tys.? – zainteresowała się radna Tar-
gońska. – Bo za tę sumę można by 
monitorować pół osiedla Poziomko-
wego – zauważyła.

Większość radnych jednak 
z uznaniem przyjęło w ystąpienie 
pani skarbnik i rada przegłosowała 
uchwałę o zmianie uchwały budże-
towej 13 głosami przy dwóch wstrzy-
mujących się.

Bez problemu przegłosowano też 
zaproponowaną przez sekretarz gmi-
ny Joannę Nowak uchwałę o zmianie 
statutu gminy.

– Chodzi o to, by już dwoje rad-
nych mogło założyć klub – tłumaczy-
ła sekretarz Nowak.

Niezbyt długo też głosowano nad 
wyborem nowego przedstawiciela 
Rady Gminy Suchy Las w Stowarzy-
szeniu Gmin i Powiatów Wielkopol-
ski. Przypomnijmy, że do niedawna 
była nim dotychczasowa wiceprze-
wodnicząca Rady Gminy Anna Mał-
łek, która jednak nie dostała się do 
nowej rady.

– Proponowałem kandydowanie 
Urszuli Ćwiertni i Ryszardowi Tasa-
rzowi, którzy jednak nie zgodzili się 
ze względu na obowiązki zawodo-
we – rozłożył ręce radny Przybylski. 

– Może więc zachowamy tradycję 
i wybierzemy obecnego wiceprze-
wodniczącego rady Zbigniewa Hą-
cię? – zapytał.

Radny Hącia zgodził się i 14 gło-
sami wybrano go przedstawicielem 
(wstrzymał się tylko sam kandydat). 
Zastępcą przedstawiciela został rad-
ny Grzegorz Łukszo.

Pod koniec tej  części sesji Wy-
soka Rada zajęła się przesunięciem 
niektórych wydatków z roku 2014 na 
rok 2015. Chodzi m.in. o budowę uli-

cy Jagodowej, projekt budowy ulicy 
Sennej i projekty budowy ulic w rejo-
nie Diamentowej.

Światło i woda
W ramach informacji wójta gminy, 

Grzegorz Wojtera poinformował raj-
ców o tym, że gmina przygotowuje się 
do przejęcia odcinka ulicy Obornic-
kiej o długości 6,7 km, od wiaduktu 
aż do Złotkowa.

– Ale nie do samego węzła, tylko 
do wysepki za światłami – zastrzegła 
kierownik Justyna Radomska z Re-
feratu Komunalnego Urzędu Gminy. 

– Przed węzłem zaczyna się odcinek 
w budowie – wyjaśniła.

– Do końca stycznia 2015 r. będzie 
też gotowe oświetlenie na ulicy Za-
cisze w Golęczewie – poinformował 
wójt Wojtera.

Gospodarz gminy poinformował 
też, że Sąd Okręgow y w Poznaniu 
oddalił protest Lechosława Na-
pierały odnośnie w yboru radnego 
w okręgu nr 9. Sąd orzekł, że w ybór 
jest ważny.

Po tych informacjach radni uczci-
li minutą ciszy zmarłego w grudniu 
Jana Siega, przewodniczącego Rady 
Gminy w latach 1994 – 1998. 

Następnie przewodnicząca Mał-
gorzata Salwa-Haibach poinformo-

wała, że ona lub jej zastępca Zbigniew 
Hącia będą pełnić dyżury w każdy 
poniedziałek w godz. 17 – 18, w po-
koju nr 8 w Urzędzie Gminy.

Kiedy nadszedł czas na interpela-
cje i zapytania, radny Wojciech Ko-
rytowski zainteresował się, czy skoro 
gmina przejmuje ulicę Obornicką, 
urząd zamierza oświetlić skrzyżowa-
nie tej arterii z Konwaliową.

– Faktycznie jest tam dość ciem-
no… – zastanowił się wójt Grzegorz 
Wojtera.

Tymczasem Krzysztof Pilas spytał 
o Centrum Kultury, którego murom 
zagrażają wody gruntowe.

– Będziemy monitorować, czy wy-
konane prace przyniosły efekt – obie-
cał wójt Wojtera.

– A co z kompostownią w pobliżu 
granicy Suchego Lasu? – zaintereso-
wała się radna Salwa-Haibach.

– Uważam, że powinno się opraco-
wać raport oddziaływania na środo-
wisko – odparł wójt.

– Tym bardziej, że nie było konsul-
tacji społecznych, a kompostownia 
ma stanąć zaledwie pół kilometra 
od zabudowań naszej miejscowości 

– podkreśliła z oburzeniem Anna 
Ankiewicz, przewodnicząca Zarządu 
Osiedla Suchy Las – Wschód.

Krzysztof Ulanowski

Na własnych śmieciach 
czasami bywa bezpieczniej
Ponad rok temu gmina Suchy Las wystąpiła ze struktur 
Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglo-
meracji Poznańskiej”. Dziś, kiedy Poznań tonie w śmieciach 
i lecą głowy szefów GOAP, nikt raczej nie żałuje tamtej decyzji.

Przypomnijmy, że nasza gmina 
przestała być członkiem związku 
międzygminnego od 1 stycznia 2014 
r. Władze gminy podjęły taką decyzję, 
kierując się względami finansowy-
mi – przynależność do związku była 
dla nas wówczas po prostu nieopła-
calna. Po upływie roku widać już jed-
nak gołym okiem, że ZM GOAP jest 
niestety także zwyczajnie nieudolny. 
Przesypujące się śmietniki w stolicy 
Wielkopolski coraz bardziej irytują 
poznaniaków. Cierpliwość tracą też 
nowe władze miasta. Zastępca pre-
zydenta Jakub Jędrzejewski najpierw 
przeprosił mieszkańców za trudności, 
a następnie zwolnił dyrektora biura za-
rządu ZM GOAP Przemysława Gone-
rę, kierownika działu informatycznego 
Wiesława Rygielskiego oraz rzecznika 
prasowego Waleriana Ignasiaka.

– Patrząc na to, co się teraz dzieje, 
trudno nie czuć ulgi, że nasza gmina 
wystąpiła z GOAP – mówi Jerzy Świer-

kowski, od niedawna prezes Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, a wcześniej 
przez wiele lat wicewójt Suchego Lasu. 

– My opuściliśmy związek z powodów 
finansowych, a dzisiejsze problemy 
z odpadami wynikają z błędów natury 
organizacyjnej, jednak kłopoty te mo-
gliby odczuć także i nasi mieszkańcy – 
dodaje. – Wyciągnijmy z tego wnioski 

– apeluje. - Lepiej uczmy się na cudzych 
błędach niż na swoich.

To niewątpliwie prawda. Czy na-
leży rozumieć przez to, że nie tylko 
dziś, ale także jutro czy pojutrze nasza 
gmina będzie sobie radzić z własnymi 
śmieciami samodzielnie?

– Na pewno o zbiórkę i transport 
nieczystości można troszczyć się sa-
memu – uważa nasz rozmówca. – Je-
żeli jednak chodzi utylizację odpadów, 
niewątpliwie w przyszłości niezbędne 
będzie jakieś porozumienie pomiędzy 
gminami.

Krzysztof Ulanowski

INFOrMACJE / rEKlAMA

10 Sucholeski.EU       styczeń 2015      nr 1 (36)  nr 1 (36)       styczeń 2015      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 11



WYDArZENIA

Starosta rozdał nagrody
W czasie spotkania noworocznego w starostwie powiato-
wym po raz pierwszy przyznano Nagrody Starosty Poznań-
skiego. Wyróżniono radnego z Rokietnicy, firmę z Bolecho-
wa i stowarzyszenie z Mieczewa.

Jeszcze przed przyznaniem na-
gród starosta Jan Grabkowski powitał 
gości, wśród których znaleźli się m.in. 
europoseł Adam Szejnfeld, poseł Ma-
rek Niedbała, wojewoda Piotr Florek, 
marszałek województwa Marek Woź-
niak, prezydent Poznania Jacek Jaśko-
wiak, wójt Grzegorz Wojtera, rektor 
Uniwersytetu Ekonomicznego Ma-
rian Gorynia, prezes NTPP Marian 
Nickel, a także nasza redaktor naczel-
na Agnieszka Łęcka.

– Cieszę się, że przybyło tyle osób, 
bo to oznacza, że powiat poznański jest 
ważny – podkreślił gospodarz. – Ser-
decznie witam wszystkich w nowym 
roku i w nowej kadencji. Gratuluję wy-
boru zarówno początkującym, jak i do-
świadczonym samorządowcom – skło-
nił się. – Praca w samorządzie oznacza 
bliskość ludzi, ale i gotowość poddania 

się ich surowemu osądowi – zwrócił 
uwagę. – Tym bardziej jestem więc 
dumny, że nam akurat wyborcy zaufali 
i po raz kolejny powierzyli zarządzanie 
powiatem. To cieszy, ale i motywuje do 
dalszych starań – wyznał. - Życzmy so-
bie zatem odwagi potrzebnej do podej-
mowania najtrudniejszych decyzji.

Starosta chwalił się też osiągnięcia-
mi minionej kadencji. Przypomniał, 
że przez ostatnie cztery lata powiatowi 
przybyło 30 tys. mieszkańców.

– Owszem, sprzyja nam lokalizacja, 
bliskość Poznania – przyznał. – Doce-
niamy to, panie prezydencie – zwrócił 
się w kierunku Jacka Jaśkowiaka. - Ale 
trzeba przyznać, że dobrze wykorzy-
stujemy nasze atuty – wyraził ocenę. – 
Ludzie mogą wątpić w to, co mówimy, 
ale wierzą w to, co robimy – zacytował 
dziewiętnastowiecznego polityka 

amerykańskiego Lewisa Cassa. - A co 
zrobiliśmy? Przebudowaliśmy lub wy-
remontowaliśmy 100 km dróg, a także 
wyłożyliśmy 30 mln zł na remonty 
i modernizację szkół. Dziś przy każdej 
szkole znajduje się nowe boisko. Przy 
ośrodku dla niewidomych w Owiń-
skach znajduje się jedyny w Europie 
Park Orientacji Przestrzennej. Z na-
szego powiatowego słownika wyrzuci-
liśmy słowo „problemy”, zastępując je 
słowem „wyzwania”.

Po tym przemówieniu starosta 
wręczył wspomniane wyżej nagrody. 
Przyznano je w trzech kategoriach: 
przedsiębiorczości, organizacji po-
zarządowych oraz inicjatyw obywa-
telskich. W pierwszej z tych kategorii 
nagrodzono firmę Solaris Bus & Co-
ach SA, doceniając to, że wspiera ona 
edukację zawodową młodzieży w Bo-
lechowie oraz dla o bezpieczeństwo 
lokalnej wspólnoty, organizując cykl 
szkoleń dla uczniów i kierowców.

– Nie spodziewałam się, jestem bar-
dzo przejęta – dziękowała prezes firmy 
Solange Olszewska. – Cieszę się tym 
bardziej, że jest to nagroda zdobyta nie 

gdzieś w Warszawie, ale w naszej małej 
ojczyźnie – zwróciła uwagę.

Za najbardziej w naszym powiecie 
zasłużoną organizację pozarządową 
uznano z kolei Stowarzyszenie Miło-
śników Mieczewa „Mieczewo – Nasze 
Miejsce”. Wyróżniono ją za propago-
wanie zdrowego trybu życia, ochrony 
środowiska oraz aktywizację społecz-
ności lokalnej.

– Dziękuję za ten kredyt zaufania 
– powiedział prezes stowarzyszenia 

Roman Kolankiewicz. – To dla nas 
ogromny zastrzyk energii – zapewnił.

W kategorii inicjatyw obywatelskich 
nagrodzono Ryszarda Lubkę, przewod-
niczącego Rady Gminy Rokietnica. Sa-
morządowca, zaangażowanego w orga-
nizację Rodzinnego Rajdu Rowerowego 
czy akcję Rokietnica Biega, doceniono 
za aktywizację społeczności lokalnej 
i rozwiązywanie lokalnych problemów.

– Cieszę się z tego wyróżnienia – 
podkreślił Ryszard Lubka. – Mam też 
ogromną satysfakcję, że pan starosta do-
strzega samorządowców także na tym 
najniższym szczeblu – dodał skromnie.

Krzysztof Ulanowski

Z Nowym Rokiem nowym krokiem
Na spotkaniu noworocznym wielkopolskich samorządowców mówiono o ostatnich wy-
borach, ale także o wielu wyborach, przed którymi staniemy już w najbliższej przyszłości.

Samorządowców zaprosili na spo-
tkanie w Auli UAM wojewoda Piotr 
Florek i marszałek Marek Woźniak. 
W uroczystości uczestniczyli także 
wielkopolscy parlamentarzyści oraz 
przedstawiciele rządu. Zaproszono 
również Agnieszkę Łęcką - redak-
tor naczelną naszego „Magazynu”. 
Wszystkich zgromadzonych powitał 
marszałek Woźniak:

– Szczególnie serdecznie witam sa-
morządowców i gratuluję im sukcesu 
w ostatnich wyborach – podkreślił.

Jest wiele zmian
A jest czego gratulować, bo walka 

bywała zacięta. I bynajmniej nie tyl-
ko w samym Poznaniu, gdzie obecny 
prezydent Jacek Jaśkowiak pokonał 
niespodziewanie rządzącego przez 
szesnaście lat Ryszarda Grobelnego.

– Jest wiele zmian – zauważył woje-
woda Piotr Florek. – Mamy 21 nowych 
starostów i prezydentów miast. Tylko 
14 starostów i prezydentów kontynu-
uje swoją misję. Szczególne gratulacje 
składam Marianowi Wielgosikowi 
z Chocza w powiecie pleszewskim. 
Dlaczego? Ano dlatego, że kilka tygo-
dni temu pan Marian został wybrany 
na stanowisko wójta, a dziś jest już 
burmistrzem.

Jak to możliwe? Po prostu Chocz 

po wielu latach starań odzyskał wresz-
cie prawa miejskie. Zaraz, zaraz, napi-
saliśmy „po wielu”? Miejscowość była 
pozbawiona praw miejskich przez nie-
mal półtora wieku! Na szczęście dziś 
oczekiwania mieszkańców Chocza 
zostały spełnione. A co z resztą Wiel-
kopolan?

– Oczekiwań jest wiele, z których 
część jest jednak niemożliwa do speł-
nienia ze względów finansowych – 
przyznał marszałek Woźniak. – Ale są 
i sukcesy – dodał zaraz. – Ogromnym 
osiągnięciem trzeba nazwać wpisanie 
odcinka trasy S 11 do kontraktu tery-
torialnego.

Chodzi o odcinek od Kórnika do 
Ostrowa Wielkopolskiego. Dokładny 
przebieg trasy nie jest jeszcze jednak 
znany.

– Realizacja projektu zależy od nas, 
samorządowców, od tego, czy będzie-
my potrafili bezkonfliktowo wskazać 
przebieg drogi – nie ukrywał marsza-
łek. – Ale wiele zależy też od wsparcia 
naszych parlamentarzystów – dodał.

Dobre rady dla wielkopolskich 
samorządowców miał też wojewoda 
Florek:

– Pracujcie tak, by ludzie czuli się 
dumni z dokonanego wyboru i wie-
dzieli, że ich głosy się liczą – doradzał. 

– Mieszkańcy dali wyraz potrzebie 

zmian, a wy musicie odczytać potrze-
by mieszkańców. Pamiętajcie, że od-
powiadacie za wizerunek państwa 
polskiego w oczach obywateli – przy-
pomniał.

Rekordowy wojewoda
A my przypomnijmy, że rok 2015 

ogłoszono Rokiem Samorządu Tery-
torialnego. Dokładnie ćwierć wieku 
temu bowiem dokonano reformy sa-
morządowej, która wraz z wcześniej-
szymi wyborami z 4 czerwca 1989 r. 
zmieniła Polskę nie do poznania.

– Korzystajmy z doświadczeń 
minionych 25 lat i unikajmy powta-
rzania popełnionych w tym czasie 
błędów – apelował wojewoda Florek. 

– Mamy łatwiej niż nasi poprzednicy 
– ocenił. – Sytuacja gospodarcza nam 

dziś sprzyja, powstają nowe miej-
sca pracy, poprawia się rentowność 
przedsiębiorstw, a poziom inwestycji 
wzrasta – cieszył się. – Dzięki wam 
Wielkopolska jest regionem aktyw-
nym, przedsiębiorczym i solidarnym 

– podkreślił na koniec Piotr Florek, 
który w tym roku stanie się najdłużej 
urzędującym włodarzem naszego re-
gionu, dystansując tym samym Wło-
dzimierza Łęckiego. Włodzimierz 
Łęcki pełnił bowiem funkcję woje-
wody poznańskiego przez siedem 

lat, a Piotr Florek rozpoczął właśnie 
ósmy rok urzędowania.

Noworoczna uroczystość w Auli 
UAM nie ograniczyła się do sto-
sownych przemówień. Obaj wysocy 
urzędnicy nagrodzili zasłużonych 
mieszkańców i instytucje naszego 
regionu. Wojewoda Florek wręczył 
medale „Na wieczną rzeczy pamiątkę” 
burmistrzowi Wrześni Tomaszowi 
Kałużnemu oraz wójtowi Tarnowa 
Podgórnego Tadeuszowi Czajce. 
Pierwszego wyróżniono za ściągnię-
cie do Wrześni Volkswagena, a drugie-
go ogólnie za dbałość o nowe miejsca 
pracy w gminie.

Nagroda Kapuścińskiego
Z kolei marszałek Woźniak wrę-

czył Wielkopolską Nagrodę im. 
Ryszarda Kapuścińskiego dyrektor 
Krystynie Łasowskiej z II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika w Lesznie. Marszałkowi 
towarzyszyła żona zmarłego pisa-
rza i reportera – Alicja Kapuścińska. 
Leszczyńskie liceum to szkoła wyróż-
niająca się nie tylko w Wielkopolsce, 
ale i w całym kraju.

– Traktuję tę nagrodę jako wyróż-
nienie dla wszystkich polskich nauczy-
cieli z pasją – oświadczyła krótko dy-
rektor Łasowska.

Warto wiedzieć, że na pomysł usta-
nowienia nagrody wpadł sam Ryszard 
Kapuściński, kiedy w 2006 r. gościł 
w Poznaniu.

Krzysztof Ulanowski

Starosta Jan Grabkowski Starosta i prezes Roman Kolankiewicz
Starosta wręcza nagrodę pani 
prezes Solange Olszewskiej

Redaktor Agnieszka Łęcka ściska dłoń staroście Zarząd Powiatu

Dyrektor Teatru Muzycznego Przemysław 
Kieliszewski i były wojewoda Maciej Musiał

Stanisław Pytlak, właściciel 
Gościńca Sucholeskiego

Wojewoda Piotr Florek

Prezes MTP 
Przemysław Trawa

Wojewoda wręcza nagrodę wójtowi Tadeuszowi 
Czajce i burmistrzowi Tomaszowi Kałużnemu

Ryszard Machoj, dyrektor 
regionalny w firmie Lidl Polska

Redaktor Agnieszka Łęcka, prezydent Poznania Jacek 
Jaśkowiak i redaktor Andrzej Ogórkiewicz z Radia Merkury

Alicja Kapuścińska, marszałek Marek 
Woźniak i dyrektor Krystyna Łasowska

Wicewojewoda Dorota Kinal, 
były wicewojewoda Przemysław 
Pacia i redaktor Agnieszka Łęcka

Wójt Grzegorz Wojtera, prezydent Unii 
Wielkopolan Paweł Klepka, redaktor Agnieszka 
Łęcka i burmistrz Kórnika Jerzy Lechnerowski

Władysław Szczebiotko - konsul honorowy 
Meksyku, Agnieszka Łęcka - redaktor naczelna 

Starosta i przewodniczący Ryszard Lubka

Poseł Marek Niedbała i radna powiatowa 
Ewa Kuleczka-Drausowska z Suchego Lasu Wójt Grzegorz Wojtera

Przemysław Kiejnich 
i Józef Czerniawski 
- radni powiatowi 
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Prezydent zaprosił gości do Zamku
Noworoczne spotkanie z prezydentem Jackiem Jaśkowiakiem odbyło się w Centrum Kul-
tury „Zamek”. W trakcie uroczystości wyróżniono Grażynę Kulczyk.

Na spotkaniu z nowym prezy-
dentem Poznania pojawiło się niemal 
tysiąc osób, a w tym samorządowcy, 
parlamentarzyści, przedsiębiorcy, du-
chowni i dziennikarze. Przybyli m.in. 
eurodeputowani Agnieszka Kozłow-
ska-Rajewicz, Adam Szejnfeld, poseł 
Marek Niedbała, wojewoda Piotr Flo-
rek, marszałek Marek Woźniak, sta-
rosta Jan Grabkowski, wójt Grzegorz 
Wojtera, były prezydent Ryszard Gro-
belny a także nasza redaktor naczelna 
Agnieszka Łęcka.

Jacek Jaśkowiak wystąpił w pre-
zydenckim łańcuchu, tradycyjnie 
używanym w czasie szczególnie uro-
czystych okazji. W swoim przemó-
wieniu podkreślił, że będzie unikał 
inwestycyjnej gigantomanii. Zamiast 
tego chce budować w Poznaniu drogi 
rowerowe, zakładać zieleńce i place za-

baw, nie zapominając też o elementach 
małej architektury. Innymi słowy two-
rzyć miasto dla ludzi. Przypomnijmy, 
że wielu społeczników i dziennikarzy 
ostro krytykowało poprzedniego pre-
zydenta m.in. za wzniesienie kosztow-
nego stadionu, stawianie wiaduktów 
nad nieistniejącą trasą, plany wycięcia 
części Lasu Marcelińskiego i zabu-
dowania otuliny parku Sołackiego 
oraz uczynienie z nowego dworca 
kolejowego dobudówki do wielkiego 
centrum handlowego. Wytykano mu 
też, że powstające drogi rowerowe nie 
łączą się w spójny system, a zamiast 
kłaść na nich asfalt, układa się droższą 
odeń i mniej wygodną kostkę betono-
wą. Wszystko to przyczyniło się do na-
rastania fali niezadowolenia, w wyni-
ku czego w czasie ostatnich wyborów 
poznaniacy po 16 latach zdecydowali 

się zagłosować przeciwko Ryszardowi 
Grobelnemu, a zarazem zaufać obiecu-
jącemu zmiany Jackowi Jaśkowiakowi. 
Noworoczne przemówienie stanowi-
ło więc jasny sygnał dla wyborców, że 
nowy prezydent o swoich obietnicach 
wciąż pamięta.

Jednocześnie prezydent Jaśkowiak 
nie odciął się od dotychczasowych elit 
Poznania. To, że zaprosił na uroczy-
stość Ryszarda Grobelnego, można 
uznać za gest kurtuazji, jednak wyróż-
nienie właścicielki Starego Browaru 
Grażyny Kulczyk było już niewątpli-
wie czymś więcej. Prezydenta Gro-
belnego krytykowano bowiem także 
i za to, że miasto zbyt tanio sprzedało 
grunt pod budowę Starego Browaru. Z 
drugiej strony wielu tej transakcji bro-
niło, jako że Stary Browar nie jest tylko 
zwykłym centrum handlowym. Jest 

to obiekt chwalony na całym świecie, 
w którego murach mają miejsce także 
wydarzenia artystyczne. I właśnie za tę 
umiejętność łączenia działalności biz-
nesowej z mecenatem artystycznym 
prezydent Jaśkowiak wręczył Gra-
żynie Kulczyk Wielką Złotą Pieczęć 
Poznania. 

– Wyróżnienie stanowi wyraz 
uznania za bezkompromisowe, od-
ważne i twórcze integrowanie dwóch 
pozornie odległych światów, jakimi 
są sztuka i biznes – podkreślił Jacek 
Jaśkowiak. – To przecież pani Graży-
nie zawdzięczamy takie inicjatywy, jak 
Art & Fashion Festival, Stary Browar 
Nowy Taniec czy Art Stations Foun-
dation – dodał.

Noworoczne spotkanie było bez-
alkoholowe. Zamiast wysokopro-
centowych trunków goście pili sok. 
Oprawę muzyczną zapewniła kapela 
jazzowa The Raisins. Podczas uroczy-
stości wolontariusze z fundacji „Po-
moc Maltańska” zbierali datki na cel 
charytatywny.

Krzysztof Ulanowski

WYDArZENIA

Zabieg gwiazd   VelaShape III  
- światowy lider modelowania 
sylwetki, wyszczuplania 
i ujędrniania skóry
HIT!   skuteczna depilacja lycon 
bez bólu i podrażnień
zabiegi na twarz i ciało 
masaże relaksujące 
zabiegi na stopy i dłonie 

BONY PODARUNKOWE  
z korzystnymi rabatami,
niepowtarzalna atmosfera, 
profesjonalny personel 
i relaks gwarantowane,
bezpłatne konsultacje.

ZAPRASZAMY!
tel. 61 843 84 69
www.beautymill.pl
ul.Druskienicka 12A
Galeria Piotr i Paweł

Noelka bez handlarzy
Tegoroczna Noelka odbyła się bez tradycyjnego jarmarku. 
Dzieci mogły za to przygotować nietypowe bombki i inne 
ozdoby świąteczne, a także posłuchać bajek.

Francuski Père Noël to tyle, co 
wielkopolski Gwiazdor, zaś „Noelka” 
to tytuł jednej z powieści poznań-
skiej pisarki Małgorzaty Musierowicz. 
Akcja książki rozgrywa się w Wigilię 
Bożego Narodzenia, zaś tytułowa 
Noelka, przebrana za Aniołka, prze-
mierzała ulice Poznania, by rozdawać 
dzieciom prezenty.

Od kilku lat Noelka to także nazwa 
bożonarodzeniowej imprezy, organi-
zowanej w Suchym Lesie. Najpierw 
Noelka odbywała się pod gołym nie-
bem, kiedy jednak wybudowano oka-
zały gmach Centrum Kultury, imprezę 
przeniesiono do jego przestrzennych 
wnętrz. W tym roku organizatorzy 
imprezy zrezygnowali z tradycyjnego 
jarmarku bożonarodzeniowego, wy-
chodząc z założenia, że możliwości zro-
bienia zakupów w dzisiejszych czasach 
w naszym kraju nie brakuje, zaś obco-
wania z kulturą nigdy nie za wiele. Dzie-
ci mogły więc obejrzeć spektakl teatru 
Fuzja, a także wziąć udział w licznych 
warsztatach. Czytano bajki o świątecz-

nym charakterze, wypiekano słodkie, 
składano orgiami (papierowe cudeń-
ka), szykowano stroiki oraz zszywano 
nietłukące się bombki (nie szklane, ale 
z tkaniny). Wyświetlono również fran-
cuski film z 1928 r. – „Dziewczynkę 
z zapałkami” Jeana Renoira. Film to 
oczywiście adaptacja znanej i bardzo 
smutnej baśni Hansa Christiana An-
dersena, opowiadającej o biednej dziew-
czynce, która w grudniowy wieczór bez 
powodzenia próbuje sprzedawać na 
ulicy zapałki, a ostatecznie umiera z wy-
chłodzenia. Podczas seansu na żywo 
zagrała legendarna poznańska kapela 
folkowa – Kwartet Jorgi.

Od roku razem z Noelką odbywa 
się także finał konkursu na bożona-
rodzeniową szopkę. Konkurs ten to 
ukochane dziecko gminnego radnego 
Krzysztofa Pilasa. Idea jest taka, że po-
nieważ Boże Narodzenie jest świętem 
rodzinnym, szopki przygotowują nie 
tylko dzieci, ale całe rodziny. Jeżeli 
kogoś natomiast interesowało, skąd 
się w ogóle wzięła tradycja budowania 

szopek, mógł posłuchać opowieści ar-
chitektki Xeni Starzyńskiej. Okazuje się, 
że wpadła na ten pomysł święta Helena, 

czyli słynąca z pobożności cesarzowa 
rzymska z IV wieku naszej ery.

Krzysztof Ulanowski
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Prezydent Jacek Jaśkowiak, skarbnik Barbara Sajnaj oraz wiceprezydenci 
Jakub Jędrzejewski, Mariusz Wiśniewski i Maciej Wudarski

Prezydent Jaśkowiak wręcza 
nagrodę Grażynie Kulczyk Grażyna Kluczyk i redaktor Agnieszka Łęcka

Przewodniczący RMP 
Grzegorz Ganowicz

Marszałek Marek Woźniak, wojewoda Piotr Florek, 
Grażyna Kulczyk i starosta Jan Grabkowski

Radna Joanna 
Frankiewicz

Ares 
Chadzinikolau

Dyrektor Teatru Muzycznego Przemysław 
Kieliszewski i redaktor Agnieszka Łęcka

Szef poznańskiej PO Filip 
Kaczmarek i kanclerz 
Wyższej Szkoły Handlu 
i Usług Piotr Dwornicki

Redaktor Agnieszka Łęcka, europoseł 
Adam Szejnfeld i europosłanka 
Agnieszka Kozłowska-Rajewicz

Wójt Grzegorz Wojtera, redaktor Agnieszka Łęcka i rektor UE 
Marian Gorynia, wiceprezes zarządu MTP Tomasz Kobierski

Prezes Aquanetu Paweł Chudziński, redaktor 
Agnieszka Łęcka i prezydent Jacek Jaśkowiak

Dzieci doskonale bawiły się podczas Noelki

Xenia Starzyńska tłumaczyła, skąd 
się wziął zwyczaj budowania szopek Skoczny Gwiazdor

Dzieci w czasie warszatów

Szopki wykonane przez rodziny z naszej gminy
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 61 812 52 81

tel. 
61 652 28 13

33
SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

Biuro Usług Księgowych  
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Jako pierwsza zaprosiła na nie ro-
dziców Agata Wojdak, wychowawczy-
ni grupy „Żabek”:

- Przypomnijmy sobie dziecięcą ma-
gię Świąt, pozwólmy sobie na chwilę za-
dumy i wzruszenia. Byśmy znów, z dzie-
cięcą ufnością, otworzyli się na ten wielki 
cud narodzenia Jezusa. Byśmy mogli 
naprawdę uwierzyć w to, co za chwilę 
przedstawią nam nasze starszaki.

 Przy akompaniamencie znanej 
piosenki Arki Noego „Świeć gwiaz-
deczko mała, świeć” w baletowym tań-
cu zaprezentowały się białoskrzydłe 
anioły. Nie zabrakło również wzruszo-
nych pastuszków, składających swoje 
serca w darze nowonarodzonemu, ani 
przejętych Trzech Króli z obowiązko-
wym złotem, kadzidłem i mirrą.

Hołd od świata całego 
Dary i pokłon maleńkiemu Jezusko-

wi złożyli przedstawiciele narodów z ca-
łego świata, o wszystkich kolorach skóry, 
mówiący najrozmaitszymi językami: 
Indianie w kolorowych pióropuszach, 
japońskie gejsze oraz ciemnoskórzy 
wojownicy z prawdziwymi bananami.

Wszyscy oni zaśpiewali (i z wielką 
energią zatańczyli) rockandrollową 
kolędę na dobry Nowy Rok. Nie może 
być przecież inaczej, skoro „Światło 
idzie w mrok”.

Wzruszająco i do śmiechu 
Nie inaczej było w grupie „Biedro-

nek”. Energiczne 4-letnie aniołki grom-
kim „Wśród nocnej ciszy” wyrwały ze 
snu zmęczonych pasterzy, a później 
było już tylko weselej. Rozochocony 
Święty Józef, nie mogąc z nadmiaru 
emocji usiedzieć w stajence u boku 
zamyślonej Maryi, wywinął do tyłu 

popisowego „orła”. Błyskawiczna akcja 
ratunkowa uratowała chwiejącą się 
niebezpiecznie choinkę, co pozwoliło 
już po chwili kontynuować przedsta-
wienie. Wybuchom śmiechu nie było 
końca. Wzruszeni rodzice podziwiali 
piękne stroje i doskonałe opanowanie 
tekstu przez młodych artystów – 1,5 
miesiąca prób to gwarancja sukcesu! 

- Cieszę się, że wszystkim dopisy-
wały dziś doskonałe humory. Emocje 
dzieci były ogromne, co było widać 
i słychać. Radość z występu przed 
rodzicami – najmilszą publicznością – 
pokonała wszelką tremę. Nie brakowa-
ło akcentów humorystycznych, licznie 
zgromadzeni goście ocierali ukradkiem 
łzy (zakładam, iż były to łzy wzrusze-
nia) i zgotowali naszym aktorom gorący 
aplauz. A uśmiech rodziców to najwspa-
nialsza nagroda – mówiła Anna Błażak, 
wychowawczyni „Biedronek”.

Tego samego zdania byli rodzice 
4-letniej Karolinki, Katarzyna i Jan:

- Występ był naprawdę piękny, dosko-
nale się bawiliśmy. Energia dzieciaków 
wręcz buzowała, trudno było ją opano-
wać! Próby odbywały się w przedszkolu, 
my mieliśmy jedynie przygotować strój. 
Wiedzieliśmy tylko, że nasza córka bę-
dzie aniołkiem. Reszta występu owiana 
była mgłą tajemnicy. Tym bardziej nie-
spodzianka była fantastyczna, a córka 
okazała się urodzoną artystką. Żaden 
aniołek nie mógł się z nią równać pod 
względem donośności głosu (śmiech). 
Jesteśmy z niej bardzo dumni. 

„Kolędować małemu…”  
W tym świątecznym nastroju nie 

mogło również zabraknąć wspólnego 
śpiewania kolęd, do którego przed-
szkolaki zaprosiły rodziców. Gromko 

i z wielkim wzruszeniem odśpiewano 
m.in. „Przybieżeli do Betlejem”, „Wśród 
nocnej ciszy” oraz „Lulajże Jezuniu”.

Spotkania jasełkowe tradycyjnie 
zakończyły się słodkim poczęstun-
kiem oraz wizytą Świętego Mikołaja. 
Uczynne przedszkolaki z wielką wpra-
wą i entuzjazmem pozbawiły go cięża-
ru wielkiego worka, tłumacząc rezo-
lutnie, że „już się biedaczek nadźwigał”. 
Radości i wybuchom śmiechu podczas 
rozpakowywania prezentów nie było 
końca – i taki nastrój wszyscy zabrali 
ze sobą do domów, by rozpocząć świę-
towanie w rodzinnym gronie.   

Karolina Bańka

W rozjaśnionym jedynie światłem 
choinkowych lampek zabytkowym 
kościele w Chludowie panował nastrój 
zadumy i wzruszenia. 

- Kolędy tworzą naszą historię na-
rodową i chrześcijańską. Od tych naj-
starszych, staropolskich po współcze-
sne. Od liturgicznych do pastorałek. 
Ważne, byśmy tego dziedzictwa nie 
zagubili. Dlatego spotykamy się dziś, 
by „kolędować Małemu”. Pragniemy 
dbać o ten nasz skarb narodowy, nie 
tylko słuchać, ale i włączyć się do 
wspólnego śpiewania. Bo kolędy – za-
równo te pełne radości, jak i wzrusza-
jące – sprawiają, że Chrystus rodzi się 
nie tylko w Betlejem, ale i w naszych 
sercach – tymi słowami zgromadzo-
nych gości powitał Krzysztof Żeleś-
kiewicz, kapelmistrz orkiestry. 

My zaś sami z piosneczkami 
za wami pośpieszymy…

Koncert rozpoczął się od wykona-
nia najstarszych polskich kolęd, m.in.: 

„Bóg się rodzi”, „Dzisiaj w Betlejem”, 
„Gdy się Chrystus rodzi” i „Do szopy 
hej pasterze”. 

- Kolędy sprawiają radość, podnoszą 
na duchu, łączą rodziny – w każdym 
zakątku świata. Ale to nasze, polskie 
kolędy są najpiękniejsze na świecie, co 
doskonale oddaje nasza orkiestra. Tyle 
instrumentów w doskonałej harmonii 

– nic dziwnego, że zdobywają wiele na-
gród na polskich i międzynarodowych 
przeglądach – mówiła z dumą p. Ewa 
z Chludowa. 

Po energicznych kolędach w rytmie 
marsza i poloneza przyszedł czas na li-
ryczne kołysanki, m.in. „Lulajże Jezu-
niu” i „Gdy śliczna panna”. Nie mogło 
zabraknąć także śpiewanej na każdej 
szerokości geograficznej, w każdym 
języku świata, „Cichej nocy”. Niespo-
dzianką dla zgromadzonych gości był 
występ małej Madzi z piosenką „Bosy 
pastuszek”. Delikatny głos dziewczyn-
ki, czysto brzmiący z wysokości chóru 
sprawił, że wiele osób ukradkiem ocie-
rało łzy wzruszenia. 

- Dziękujemy ci za ten dar czystego 
serca dla małego Jezusa. Okres Bo-
żego Narodzenia to czas szczególny, 
czas spokoju, radości, nadziei i miłości. 
Nad nami gwiaździste, mroźne niebo, 
a tu w kościele żłóbek, betlejemskie 
światełko i ciepło bijące z naszych serc. 
Jak w tę cichą, świętą noc – Krzysztof 

Żeleśkiewicz po mistrzowsku budo-
wał nastrój. 

A serdeczna, zaangażowana pu-
bliczność – szczególnie licznie zasia-
dające w pierwszych ławkach dzieci – 
nie tylko wspierała orkiestrę gromkim 
śpiewem, ale i dopingowała ją gorący-
mi oklaskami. 

Od „white” do „last” czyli 
świąteczne standardy 
w nowych aranżacjach 

Podczas koncertu nie mogło za-
braknąć popularnych piosenek świą-
tecznych, które w swoim repertuarze 
posiada każdy szanujący się artysta. 

„White Christmas”, „Jingle Bells”, czy 
„Last Christmas” wzbudziły ogrom-
ny entuzjazm, szczególnie najmłod-
szych, gości. 

- Najbardziej podobała mi się 
nowa wersja „Jezusa narodzonego” 
i „Jingle Bells”. Gram na trąbce i jak 
dorosnę, chciałbym w ystępować 
w orkiestrze. To bardzo fajne, jak 
w kościele jest tyle ludzi i wszyscy 
razem śpiewają kolędy – mówił z za-
pałem 8-letni Kuba. 

Zgadza się z nim Nicola, od kilku 
miesięcy grająca w orkiestrze na pu-
zonie:

- Pierwszy raz wystąpiłam pod-
czas koncertu kolęd, to niesamowite 
uczucie. Publiczność jest fantastycz-
na, a pogrążony w mroku kościół robi 
naprawdę duże wrażenie. Miło jest 
dawać ludziom dobre emocje i prze-
żywać je z nimi. Wspólne kolędowanie 
chyba na stałe zapisze się w kalendarzu 
naszych chludowskich imprez.

Co do tego nie ma wątpliwości  
o. Ryszard Hoppe, proboszcz tutejszej 
parafii: 

- Mając tak fantastyczną orkiestrę, 
zawsze możemy liczyć na to, że zechce 
rozweselić nasze serca. Mając takich 
parafian, zawsze mogę liczyć na to, że 
włączą się do wspólnego kolędowa-
nia. Tak jak monarchowie ze wschodu 
my sami musimy odkryć Chrystusa 

– o tym przypomina nam dzisiejsze 
święto Trzech Króli. Pomagają nam 
w tym m.in. kolędy. Dziękując orkie-
strze, mam nadzieję, iż nasi goście 
zabierają ze sobą radość w sercach 
i poczucie wspólnoty. Nic tak bowiem 
nie łączy ludzi jak wspólne śpiewanie – 
mówił, żegnając gości. 

Karolina Bańka 
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Wizualizacje nowej szkoły

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  WYDArZENIA / rEKlAMA

PROMOCJE LUTOWE: 
MAKIJAŻ PERMANENTNY - zapisy do pani Mai
KRESKA GÓRNA   350 zł   250 zł
KRESKA DOLNA   300 zł    200 zł
MANICIURE HYBRYDOWY   70 zł    50 zł
ZABIEG BANKIETOWY NA TWARZ, 
SZYJĘ I DEKOLT   170 zł    120 zł

WYDArZENIA

Śpiewajcie aniołowie
Na ten apel odpowiedziały nie tylko „zastępy niebieskie”. 
Na kolejnym już kolędowaniu z chludowską Orkiestrą Dętą 
tłumnie stawili się bowiem mieszkańcy miejscowości, ich 
goście oraz przedstawiciele władz samorządowych.
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Dzisiaj w Betlejem wesoła nowina!
Radosna nowina o narodzeniu Chrystusa dotarła również do Chludowa i wzbudziła 
ogromne emocje wśród przedszkolaków. Jak co roku postanowiły uczcić Święta Bożego 
Narodzenia przedstawieniem jasełkowym. I to niejednym!

INFORMACJA
Przewodnicząca  

Rady Gminy  
Małgorzata Salwa-Haibach

oraz 
w-ce przewodniczący  

Zbigniew Hącia
pełnią dyżury w Urzędzie Gminy 
w Suchym Lesie, ul. Szkolna 13  

w każdy poniedziałek 
od godz.17.00 - 18.00

Krzysztof Żeleśkiewicz i jego orkiestra w pełnym składzie 

Najmłodsi słuchacze z entuzjazmem 
i energią śpiewali kolędy  

Instrumenty dęte mają w sobie moc - 
mówią drobne dziewczyny, wydoywające 
z nich niesamowite dźwięki 

W zabytkowym chludowskim kościele i na co dzień i od święta panuje wyjątkowa atmosfera   

O. Ryszard Hoppe, proboszcz chludowskiej parafii, w towarzystwie znakomitych gości 

Święta Rodzina w pełnym składzie 

Indianie, japońskie gejsze oraz wojownicy prosto z Afryki 
- wszystkie narody złożyły hołd małemu Jezusowi 

Pastuszkowie i królowie - projektujący stroje rodzice mieli okazję wykazać się kreatywnością  

Emocje powoli opadają - zmęczone 
przedszkolaki tuż po przedstawieniu 

18 Sucholeski.EU       styczeń 2015      nr 1 (36)  nr 1 (36)       styczeń 2015      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 19



Dlatego zaprosiliśmy mieszkańców 
Suchego Lasu na Mikołajkowe spo-
tkanie na sportowo. Zachęcamy do ak-
tywności fizycznej przez cały rok, a dziś 
nasi goście mieli okazję obejrzeć pokaz 
Zumby oraz wziąć udział w zajęciach 
z elementami koszykówki i piłki nożnej 

– mówiła Anna Ankiewicz, przewodni-
cząca Osiedla Suchy Las-Wschód.

 Spotkanie rozpoczął pokaz Zum-
by w wykonaniu dzieci trenujących 
w klubie Fit Athletica.

– Jestem bardzo dumna z moich 
małych tancerek. Dały z siebie wszyst-
ko i perfekcyjnie wykonały układy, 
a trenujemy razem dopiero 2 miesiące. 
Praca z nimi to ogromna przyjemność, 
ćwiczą z wielkim entuzjazmem, nie 
mamy żadnych problemów z dyscy-
pliną. Warto od najmłodszych lat za-
chęcać dzieci do aktywności fizycznej. 
Gdy wykształcimy dobre nawyki, nie 
grozi nam świąteczne przejedzenie – 
z uśmiechem opowiadała Magdalena 
Gertig-Strychalska, trenerka Zumby.

Justyna Ciesielska, mama Malwin-
ki, entuzjastycznie dopingująca córkę 
podczas występu, w pełni podziela 
opinię trenerki: 

– Córka jest bardzo zadowolona 
z zajęć i uwielbia panią Magdę. Choć 
ma dopiero 6 lat, wybrała zajęcia 
w grupie 7-11-latków i świetnie sobie 
radzi. Cała nasza rodzina pasjonuje się 
sportem i chcemy tę pasję zaszczepić 
naszym dzieciom. 

W zdrowym ciele 
zdrowy duch

„Stawiam na zdrowy styl życia” – 
pod tym hasłem z pewnością podpisa-

liby się wszyscy uczestnicy Mikołajko-
wego spotkania. 

8-letnia Antosia ze Złotnik, wiel-
bicielka tańca i koszykówki, wyjaśniła 
nam z przekonaniem: 

– Ruch jest potrzebny, żebyśmy mo-
gli jeść to, na co mamy ochotę i jedno-
cześnie być zdrowi. Mój tata gra w pił-
kę, a mama kiedyś świetnie pływała. 
Teraz też tańczy Zumbę, ale w domu, 
ma specjalny trening na X-Boxie. 

– Za to Tymek, 1,5-roczny brat Anto-
si, wykazuje silne ciągoty do piłki nożnej, 
będzie z niego „mały Messi”. Cała nasza 
rodzina kocha sport. Ja uprawiam teraz 

„biegi z przeszkodami” za wnukami, co 
pozwala mi utrzymać dobrą kondycję 
na emeryturze – śmieje się p. Krystyna, 
babcia Antosi i Tymka.

Ruszajmy się w Święta
Po gorących brazylijskich rytmach 

przyszła pora na spotkanie ze Świętym 
Mikołajem, który nie tylko fotografo-
wał się z dziećmi i wręczał słodkie 
podarunki, ale i zachęcał do uprawia-
nia sportu bez względu na porę roku. 
W jego rolę wcielił się Jacek Momot, 
trener personalny z Fit Athletica.

– Te słodycze to drobna nagroda za 
fantastyczny występ. Rozdaję je tylko 
dlatego, iż wiem, ile kalorii dzieciaki 
spaliły w ciągu ostatnich 30 minut! 
Ale mówiąc serio, warto zadbać o ak-
tywność fizyczną podczas Świąt, że-
byśmy nie „wtoczyli się” w Nowy Rok. 
Wstańmy od stołu, pójdźmy na spacer, 
na basen lub poćwiczyć do klubu. To 
pozwoli nam zachwycić w Sylwestra 
doskonałą kondycją i szczupłą sylwet-
ką. A jeśli nasze noworoczne posta-

nowienia obejmują dbanie o zdrowie 
– warto zasięgnąć porady dietetyka 

oraz trenera, który ułoży odpowiedni 
program posiłków i ćwiczeń. Opieka 
specjalisty i zewnętrzny „recenzent” 
pomaga w dotrzymaniu noworocz-
nych zobowiązań – dodaje. 

Piłka nożna nie tylko 
dla chłopców

Po spotkaniu z Mikołajem zgroma-
dzeni goście wzięli udział w zajęciach 
z elementami koszykówki pod okiem 
Ilony Mądrej. Natomiast na zajęcia pił-
karskie zaprosili ich trenerzy i zawodni-
cy Piłkarskiej Akademii Red Box.

– Chcieliśmy pokazać, że piłka noż-
na to nie tylko strzelanie bramek, ale 
i świetna zabawa dla każdego. Rów-
nież dziewczynek! Nie tylko kształtuje 
koordynację i rozwija motorykę, ale 
również uczy współpracy w zespole, 
szybkiej analizy sytuacji i podejmowa-
nia decyzji. A to umiejętności bezcen-
ne w dorosłym życiu. Mamy w swoim 
teamie dziewczynki, bardzo sprawne 
i ambitne, które nie opuszczają żadne-
go treningu. Zapewniam, że w niczym 
nie ustępują chłopakom! – mówił tre-
ner Maciej Kubiak.

 Nie zabrakło również niespodzian-
ki dla dzieci i rodziców – animacji 
i zabaw tanecznych z chustą Kalanzy, 
oczywiście do muzyki świątecznej.

– Chusta Klanzy rozwija postrze-
ganie oraz koordynację ruchową i słu-
chową, wyrabia poczucie rytmu. Naj-
młodszym dzieciom pomaga w nauce 
kolorów i liczb – opowiadała Iwona 
Szyszka, koordynator działu animacji 
Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów 
i Animatorów Klanza – Ale świetne 
efekty przynosi również w pracy z se-
niorami. W poznańskiej Szkole Su-
perbabci i Superdziadka prowadzimy 
m.in. zajęcia muzyczno-taneczne oraz 
uczymy, jak kreatywnie spędzać czas 
z wnukami. Metoda Klanzy to metoda 
pedagogiki zabawy. Uczymy więc jak 

– bawiąc się z dziećmi – jednocześnie 
wszechstronnie je rozwijać, ruchowo 
i emocjonalnie. Dlatego myślę, że ide-
alnie wpisaliśmy się w program dzisiej-
szego spotkania. 

Karolina Bańka

Pogoda wygoniła spod choinki
Gdzie najlepiej spożywać wigilijne potrawy z grzybami? 
Oczywiście na osiedlu Grzybowym. Najlepiej pod stojącą 
na głównym placu choinką, na co jednak nie zawsze po-
zwala kapryśna, grudniowa aura.

Tym razem pogoda na świętowa-
nie pod gołym niebem nie pozwoliła 
i organizatorzy imprezy musieli w po-
spiechu przenosić rzeczy do nowej 
świetlicy osiedlowej. Tam mieszkań-
ców oraz gości powitała przewodni-
cząca rady gminy oraz zarządu osiedla 
Małgorzata Salwa-Haibach:

– Witam naszego starego – nowego 
wójta, naszego ukochanego księdza 

proboszcza, redaktor Agnieszkę Łęcką 
z „Sucholeskiego Magazynu Mieszkań-
ców Gminy”, radną powiatową Graży-
nę Głowacką wraz z mężem Ryszardem 
oraz radnego Michała Przybylskiego 

– skłoniła się przewodnicząca, a zebra-
ni odpowiedzieli gromkimi brawami. 

– Życzę wam zdrowych świąt Bożego 
Narodzenia i spełnienia marzeń w no-
wym roku – dodała na koniec.

- Dziękuję bardzo za zaproszenie 
– zabrał głos wójt Grzegorz Wojtera. 
– Niestety, nie będę mógł być z wami 

zbyt długo, bo dużo się dzieje w na-
szej gminie. Dziś jest też Noelka, 
więc za chwilę będę musiał się ewa-
kuować – uśmiechnął się przepra-
szająco. – Jednak  nie darowałbym 
sobie, gdybym nie złożył życzeń 
osiedlu Grzybowemu – zapewnił. 

– Życzę wam więc zdrow ych, boga-
tych świąt i bardziej przewidy walnej 
pogody na Boże Narodzenie. A tak-
że sił, żebyście mogli spełniać swoje 
marzenia – zakończył.

– Najgorzej jest przemawiać na koń-
cu, kiedy poprzednicy powiedzieli już 

wszystko to, co się samemu przygoto-
wało – zażartował proboszcz Jakub 
Knychała z parafii pod wezwaniem 
św. Joanny Beretty Molli. – Powiem 
więc może, że z tymi świętami kojarzą 
mi się słowa, których autora nie znam, 
ale które uważam za bardzo piękne. 
Zajdźmy wszyscy do Betlejem, bo 
znajdziemy tam to, czego każdy z nas 
potrzebuje.

Na koniec ksiądz proboszcz po-
dziękował mieszkańcom za udział 
w zbiórce żywności, która zostanie 
przekazana na zbożny cel organizacji 
Caritas. Po tych słowach wszyscy za-
siedli do świątecznego poczęstunku.

Krzysztof Ulanowski

Mikołajkowo znaczy sportowo!
- Okres przedświąteczny kojarzy nam się z męczącymi 
przygotowaniami i … obdarowywaniem dzieci słodycza-
mi. Warto jednak zachować równowagę w tym szalonym 
czasie – a nic nie ładuje akumulatorów lepiej niż zdrowa 
porcja ruchu.

Iwona Szyszka z Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów 
i Animatorów Klanza oraz Anna Ankiewicz, przewodnicząca 

Osiedla Suchy Las-Wschód, w towarzystwie 
naszej redaktor naczelnej Agnieszki Łęckiej  

8-letni Maurycy – fan piłki 
nożnej i tenisa z trenerem

Milena od września trenuje piłkę nożną w Red Box   
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WYDArZENIA

Przewodnicząca Małgorzata Salwa-
Haibach i wójt Grzegorz Wojtera Przemawia proboszcz Jakub Knychała Mieszkańcy przybyli licznie

Łamanie opłatkiem
Gościem spotkania był radny 
Michał Przybylski ze Złotnik Proboszcz z mieszkańcami

Dary dla Caritasu
Przewodnicząca Salwa-Haibach i 
Marek Wajcht z zarządu osiedla Wigilijny poczęstunek

Magdalena Gertig-Strychalska, trenerka 
zumby, w otoczeniu młodych tancerek

Obserwowanie pokazów koleżanek wzbudzało 
niemal tak wielkie emocje, jak własny występ  

Święty Mikołaj, choć w przedświątecznym okresie pracy mu nie 
brak, przybył na spotkanie z młodymi sucholeskimi sportowcami  

6-letniej Malwince Ciesielskiej podczas 
występu kibicowała mama Justyna  

Trening koszykarski prowadzony przez Iwonę 
Mądrą cieszył się wielką popularnością  

14-miesięczna Nina z zainteresowaniem 
obserwowała sportowe 
zmagania... z poziomu podłogi  
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sadasda INFOrMACJE Z CENTrUM KUlTUrY

Nazwa Data Miejsce
KOBIECIARNIA 4 lutego 2015 r. Sala teatralna CKiBP 
Warsztaty rozwojowe „Inspiracje” godz. 18.00 – 20.00 Zapisy: tel. 603 124 426 
„Zbuduj swoją siłę. Potęga wartości i przekonań”  lub w Sekretariacie CKiBP 
  Cena: 60 zł od osoby lub 50 zł  
  (przy zgłoszeniu dwóch osób)
Koncert karnawałowy Orkiestry Dętej z Chludowa 6 lutego 2015 r., godz. 18.00 Sala widowiskowa CKiBP 
 7 lutego 2015 r., godz. 19.00  Bezpłatnie zaproszenia
Spektakl „Seks dla opornych” 8 lutego 2015 r. Sala Widowiskowa CKiBP 
 godz. 17.00 Bilety: 50/40 zł 
  Już w sprzedaży!!!
Warsztaty „Coś więcej” 10 lutego 2015r. CKiBP 
Szydełkowe serce godz.18.15 – 21.15 Zapisy w sekretariacie CKiBP 
  Koszt: 45 zł 
  Grupa do 12 os.- liczy się kolejność zapisów
ZAWIERUCHA 12 lutego 2015 r. Sala widowiskowa CKiBP 
Zimowy pokaz dziełań uczestników zajęć w CKiBP godz. 18.00 Wstęp wolny!
Koncert Ani Rusowicz 14 lutego 2015 r. Sala Widowiskowa CKiBP 
 godz. 18.00 Bilety: 50/40 zł 
  Już w sprzedaży!
FERIE ZIMOWE 16 – 28 lutego 2015r. Warsztaty artystyczne „Góralska skrzynia” w Poroninie 
  Świetlica artystyczna dla dzieci w wieku 6-10 lat  
  Zimowa Akademia Przygody i wiele więcej! 
  Kampy zimowe z klockami LEGO – szczegóły: www.osrodekkultury.pl
Popołudnie z grami planszowymi dla młodzieży i dorosłych 20 lutego 2015 r.,  Hol CKiBP 
 godz. 16.00-20.00 Zapisy: 668 127 649
Wieczór OSCAROWY 22/23 lutego 2015r. Sala widowiskowa CKiBP 
  Zapisy: m.mucha@osrodekkultury.pl
Spektakl „Dziecko dla odważnych” 27 lutego 2015 r. Sala widowiskowa CKiBP 
Występują: Tomasz i Beata Schimscheinerowie godz. 17.00 i 19.15 Bilety: 40/30 zł 
UWAGA: SPEKTAKL RÓWNIEŻ DLA DZIECI!
Spektakl „Seks dla opornych” 14 marca 2015 r., godz. 18.00 Sala widowiskowa CKiBP, bilety: 50 / 40 zł  
KOBIECIARNIA 7 marca 2015r. CKiBP 
Warsztaty rozwojowe „Inspiracje” godz.10.00 – 14.00 Zapisy: 603 124 426 lub w Sekretariacie CKiBP 
„Moja mandala.Warsztat arteterapeutyczny”  Cena: : 80 zł od osoby
Koncert Alicji Majewskiej 7 marca 2015 r., CKiBP 
z zespołem godz. 18.00 Sala widowiskowa 
Koncert w ramach 40. lecia współpracy z Włodzimierzem Korczem  Bilety: 50/40 zł 
  Bilety już w sprzedaży
KOBIECIARNIA 25 marca 2015r. CKiBP 
Warsztaty rozwojowe „Inspiracje” godz.18.00 – 20.00 Zapisy: 603 124 426 
„Którędy do sukcesu. Wyznaczanie i osiąganie celów”  lub w Sekretariacie CKiBP 
  Cena: 60 zł od osoby lub 50 zł (przy zgłoszeniu dwóch osób)

Harmonogram wydarzeń CKiBPGmina Razem wygrywa wybory 
do Rady Gminy Suchy Las!
Od wyborów samorządowych minęły już ponad 2 miesią-
ce, pora zatem na spokojne  podsumowanie i zamknięcie 
tego ważnego dla naszej gminy rozdziału. W  Suchym 
Lesie, podobnie jak w całej Polsce, wybory do Rady Gminy 
odbyły się w jednomandatowych okręgach wyborczych. 
Cały obszar gminy został zatem podzielony na 15 takich 
okręgów, a wybory wygrywał kandydat z najlepszym 
wynikiem.

Po znanych wszystkim pertur-
bacjach z liczeniem głosów, wyniki 
wyborów przedstawiono ze znacz-
nym opóźnieniem. Wybory do Rady 
Gminy zdecydowanie wygrało ugru-
powanie Gmina Razem, zdobywając 
2.565 głosów, co stanowiło 44,06% 
oddanych głosów. Ugrupowanie Wój-
ta – Zgoda i Rozwój  uzyskało 2.130 
głosów (36,59%) i zajęło miejsce 2. 
Bardzo dobry wynik wyborczy odno-
tował 2-osobowy komitet Inicjatywa 
Mieszkańców, bowiem w zaledwie 2 
okręgach uzyskał poparcie aż 496 wy-
borców, zdobywając 2 mandaty.

Pozostałe komitety uzyskały raczej 
skromne poparcie. Chwalebnym wy-
jątkiem jest tylko wynik Pawła Tyrki, 
który uzyskał mandat z okręgu nr 4 
(Zielątkowo/Chludowo).

W wyborach w jednomandato-
wych okręgach ilość zdobytych gło-
sów często nie przekłada się na ilość 
zdobytych mandatów. Gmina Razem, 
pomimo największego poparcia, uzy-
skała tyle samo mandatów, co ugrupo-
wanie Wójta Zgoda i Rozwój, którego 
wynik był gorszy aż o 435 głosów. Kan-
dydaci z komitetu Gmina Razem wy-
grali z protegowanymi przez p. Wójta 
osobami w 8 okręgach, a przegrali w 7. 
Z tym, że rozmiar porażki na ogól był 
niewielki, natomiast zwycięstwa dość 
znaczące. Znamiennymi przykładami 
są: Michał Dziedzic, który przegrał 
zaledwie 2 głosami i Zbigniew Hącia, 
który wygrał różnicą 226 głosów.

Trzeba nadmienić, że porażka 
Michał Dziedzica, ze względu na naj-
większą w tym okręgu ilość nieważ-
nych głosów – 28, wzbudziła  spore 
emocje wśród mieszkańców. Skłoni-

ło to przedstawiciela komitetu Gmi-
na Razem, pomimo dystansowania 
się od całej sprawy samego zaintere-
sowanego, do złożenia protestu wy-
borczego, zmierzającego do ponow-
nego przeliczenia głosów. Sąd jednak 
uznał takie działanie za zbyteczne, 
powołując się  wyłącznie na opinię 
organu, na którego wynik działania 
została złożona skarga, co formalnie 
zakończyło całą sprawę. 

Interesująco natomiast w tej kwe-
stii wypowiedział się  Grzegorz Woj-
tera. Jego zdaniem złożenie protestu 
wyborczego to „żenujący spektakl” 

i „kompromitacja”. Panu Wójtowi  na-
leży przypomnieć, że odwołanie się do 
sądu to konstytucyjne i ustawowe pra-
wo każdego obywatela, z którego sam 
zresztą często korzystał. Czy w jego 
mniemaniu wniesienie pozwu sądo-
wego albo odwołanie do sądu drugiej 
instancji również jest kompromitacją? 
Czy upomnienie się o swoje prawa 
jest żenującym spektaklem? Trzeba 
przyznać, że dziwi stosunek do prawa, 
prezentowany przez włodarza Gminy 
Suchy Las, który od 16 lat prawo stosu-
je, wdraża i w pewnym zakresie odpo-
wiada za jego przestrzeganie.

Niski rozmiar porażki odnotowali 
też kandydaci Gminy Razem, w bar-
dzo trudnych dla nich okręgach, we 
wschodniej części Suchego Lasu, 
gdzie w akcji propagandowej wyko-
rzystano otwierane z wielką pompą na 
2-3 tygodnie przed wyborami bardzo 
kosztowne inwestycje (szkołę i bo-
isko).  Ewa Prukała – młoda kandydat-
ka przegrała tam zaledwie 33 głosami 
z powszechnie znanym Ryszardem 
Tasarzem, a Przemysław Francuz – za-

ledwie 38 głosami uległ przewodni-
czącemu Rady Gminy – Jarosławowi 
Ankiewiczowi. Takie wyniki kandyda-
tów Gminy Razem na tym terenie, to 
sukces tak duży, jak niektóre wyborcze 
zwycięstwa w innych okręgach.

Po tych wyborach Gmina Razem 
zwiększyła swój stan posiadania 
w Radzie Gminy o 5 mandatów, nato-
miast ugrupowanie Zgoda i Rozwój 5 
mandatów straciło. Ta bolesna poraż-
ka obozu wójta Grzegorza Wojtery 
ma sporo przyczyn, ale to zupełnie 
inny temat.

Ciekawy obraz powyborczej rze-
czywistości dopełniają wyniki indywi-
dualne poszczególnych kandydatów. 
Najwięcej głosów zdobyła Małgorzata 
Salwa-Haibach (Inicjatywa Miesz-
kańców) – 347 głosów, Zbigniew Hą-
cia (Gmina Razem) – 305 głosów oraz 
Michał Przybylski (Gmina Razem) 

– 285 głosów. Niekwestionowanym 
zwycięzcą w stolicy naszej Gminy oka-
zał się Krzysztof Pilas (Gmina Razem), 
który w Suchym Lesie uzyskał najwyż-
sze poparcie – 258 głosów. 

Nieco inaczej przedstawiają się 
wyniki, w których uwzględniono 

wielkość okręgu wyborczego (ilość  
wpisanych na listy wyborcze osób). 
W pierwszej 20 znalazło się aż 10 
przedstawicieli komitetu Gmina Ra-
zem, zaledwie 7 kandydatów ugrupo-
wania Zgoda i Rozwój, 2 kandydatów 
Inicjatywy Mieszkańców oraz Paweł 
Tyrka.  Co bardzo ciekawe, w tej kla-
syfikacji kandydaci Gminy Razem 
, którzy nie zdobyli mandatu: Ewa 
Prukała, Zygmunt Trzybiński czy 
Józef Śpiewak, uzyskali lepsze wyniki  
niż Maciej Jankowiak ( Zgoda i Roz-
wój) , który mandat zdobył. 

Sporo emocji wśród  mieszkań-
ców Suchego Lasu wzbudziła rywali-
zacja o fotel wójta Gminy, pomiędzy 
młodym 30 – letnim kandydatem 
komitetu Gmina Razem – Michałem 
Dziedzicem, a doświadczonym, od 16 
lat pełniącym tę funkcję, aktualnym 
wójtem – Grzegorzem Wojterą.

Michał Dziedzic odwoływał się 
do elektoratu zwykłych ludzi, z ich 
codziennymi troskami i od lat nie-
rozwiązanymi problemami. Grze-
gorz Wojtera jawił się natomiast jako 
kandydat elity sucholeskiego biznesu. 
Jego ogromne banery zawisły w naj-

większych centrach handlowych 
i przy największych sucholeskich fir-
mach. Michał Dziedzic, swoje plaka-
ty zawieszał na płotach prywatnych 
posesji oraz w oknach wystawowych 
drobnych przedsiębiorców. Grzegorz 
Wojtera organizował zebrania miesz-
kańców, Dziedzic natomiast wytrwale 
chodził od drzwi do drzwi rozmawia-
jąc z mieszkańcami.

Nic więc dziwnego, że rozmach 
kampanii wyborczej aktualnego Wój-
ta, a tym samym poziom zaangażowa-
nych środków finansowych kazał ocze-
kiwać jego druzgocącego zwycięstwa. 
Tymczasem Michał Dziedzic uzyskał 
znakomite 38 procentowe poparcie, 
co było chyba sporym zaskoczeniem 
przede wszystkim do Kontrkandydata. 
Chociaż  Grzegorz Wojtera zwyciężył 
we wszystkich obwodach, to jednak 
rozmiar jego zwycięstwa był bardzo 
zróżnicowany i symptomatyczny. 
Największe poparcie odnotował we 
wschodniej części Suchego Lasu, na-
tomiast najniższe w Złotnikach, Złot-
kowie oraz na os. Grzybowym.

Co zrobi ze swoim ogromnym ka-
pitałem społecznego zaufania Michał 

Dziedzic - nie wiemy. Podobnie, nie 
znamy odpowiedzi na pytanie, czy 
słaby wynik wyborczy komitetu wójta 
Grzegorza Wojtery wpłynie na sposób 
zarządzania Gminą. Czas pokaże!

Reasumując, należy podkreślić, 
że chociaż w kampanii nie brakowa-
ło ostrej dyskusji i wzajemnych zło-
śliwości, to jednak miała ona charak-
ter merytoryczny. Kandydaci innych 
komitetów bez przeszkód uczestni-
czyli w spotkaniach organizowanych 
przez Zgodę i Rozwój. Mogli swo-
bodnie zadawać pytania, a nawet pre-
zentować własne pomysły dotyczące 
przyszłości naszej Gminy. Pomiędzy 
kandydatami nie obserwowano też, 
charakterystycznych dla wielu in-
nych miejscowości:  politycznego 
zacietrzewienia czy ostentacyjnej 
wrogości. 

Kampania nie zrobiła z nas wrogów, 
bowiem nie różnią nas zasadnicze cele, 
tylko inaczej postrzegamy sposoby 
ich realizacji. To chyba dobrze wróży 
przyszłej współpracy!

(-) Michał Przybylski
Przewodniczący Klubu Radnych 

Gmina Razem

INFOrMACJE GMINA rAZEM

Nasi koszykarze Mistrzami Polski

 „3x3” to odmiana koszykówki 
przeniesiona z ulicznych rozgry wek 
w USA. Drużyna liczy 4 zawodni-
ków z tego 3 gra na boisku. W 2024 
roku planowane jest wprowadzenie 
tych rozgry wek na Igrzyska Olimpij-
skie i stad wprowadzenie Mistrzostw 
Świata w kategorii juniorów (U-18) 

Bezapelacyjnymi zw ycięzcami 
Turnieju w którym uczestniczyło 
8 najlepszych drużyn w kraju w tej 
grupie wiekowej w składzie: Dawid 
Gruszczyński, Mikołaj Kurpisz, 
Szymon Ryżek, Patryk Stankowski. 

Trenerem zw ycięskiej drużyny jest 
Bartosz Sikorski. Podkreślić nale-
ży, że nasi zawodnicy zw yciężyli 
tez w rankingach indy widualnych. 
Mikołaj Kurpisz został MVP Tur-
nieju (najlepszy zawodnik) a Dawid 
Gruszczyński w ygrał konkurs rzu-
tów osobistych. 

Trener Kadry Mirosław Noculak 
(uznany ekspert koszykarski) bardzo 
w ysoko ocenił w yszkolenie naszych 
zawodników. 

Andrzej Rakowski

W dniach 30-31. 12.2014 w Centralnym Ośrodku Szkolenia PZ 
Kosz w Cetniewie odbył się Narodowy Turniej Kwalifikacyjny 
U-18 (zawodnicy do 18 roku życia) w „3x3” do Mistrzostw 
Świata i Europy w 2015 roku. Był on również traktowany jako 
nieoficjalne Mistrzostwa Polski.
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W całym roku 2013 członkowie 
Klubu Honorowych Dawców Krwi 

„Błękitna Kropelka” zebrali 82 litry ży-
ciodajnego płynu. Rok kolejny okazał 
się pod tym względem dwa razy lepszy.

- Dzięki naszym członkom oraz 
krwiodawcom oddającym krew na na-
szych akcjach, a także w Stacji Krwio-
dawstwa w Poznaniu, zebraliśmy w 
ubiegłym roku ponad 160 litrów krwi 
oraz 15 próbek od potencjalnych daw-
ców szpiku kostnego – wylicza prezes 
klubu Paweł Kolosza.

Skąd wiadomo, że osoby oddające 
krew w Poznaniu, czyniły to w imieniu 

„Błękitnej Kropelki”? Ano stąd, że poda-
ły personelowi stacji numer 527.

Klubowicze z naszej gminy nie tyl-
ko biorą udział w zbiórkach, ale także 

integrują się z innymi krwiodawcami 
z całego kraju. I tak wzięli m.in. udział 
w zawodach ping-ponga w Kawnicach 
oraz w zawodach strzeleckich w Muro-
wanej Goślinie. Ponadto na zaprosze-
nie zaprzyjaźnionych Klubów HDK 
gościli na uroczystościach jubileuszo-
wych w Rogowie, Luboniu i Świdniku.

- Dzięki naszej aktywności pokazu-
jemy wszystkim, że w gminie Suchy Las 
żyją ludzie o dobrym sercu, którzy po-
trafią oddać cząstkę siebie – podkreśla 
prezes Kolosza. - Pragnę zatem serdecz-
nie podziękować wszystkim, dzięki któ-
rym nasze akcje spotykają się z dużym 
odzewem i zainteresowaniem. Tych 
osób jest bardzo dużo, więc wszystkich 
nie wymienię, ale największa wdzięcz-
ność należy się wójtowi Grzegorzowi 

Wojterze, Zarządowi Osiedla Biedru-
sko, właścicielom Cafe Szkolna 16 , kie-
rownictwu Centrum Kultury i Bibliote-
ki Publicznej , Regionalnemu Centrum 
Krwiodawstwa  i Krwiolecznictwa w 
Poznaniu oraz Zakładowi Komunika-
cji Publicznej w Suchym Lesie.

Rok 2014 zakończył się więc suk-
cesem. A jak będzie w tym roku? Na 
pewno nie zabraknie wydarzeń, pod-
czas których będzie można podzielić się 
krwią z potrzebującymi. Już 14 lutego 
w godz. 10 – 15 w Biedrusku odbędzie 
się Walentynkowa Akcja Stacjonarna. 
Z kolei w Suchym Lesie najbliższa, au-
tobusowa zbiórka czeka nas w wigilię 
Dnia Kobiet, czyli 7 marca, także w 
godz. 10 - 15. Kolejne akcje klub zapo-
wiedział z okazji Dnia Dziecka (30 maja 
w Biedrusku), Dni Gminy Suchy Las 
(20 i 21 czerwca w stolicy gminy), Dni 
Biedruska (5 września). Rok zakończą 
dwie zbiórki: Jesienne Pożegnanie (10 
października, w Suchym Lesie) oraz 
Mikołajkowa Akcja Stacjonarna, która 

odbędzie się 6 grudnia w domu Osie-
dlowym w Biedrusku. 

- Mamy nadzieję że wiele osób dołą-
czy do naszych działań – uśmiecha się 
Paweł Kolosza.

Krzysztof Ulanowski

Sędziowie na rozprawach czy też  
klienci na spotkaniach zwracają się 
dość często do radców prawnych i ad-
wokatów per „Panie Mecenasie” tak 
jak do notariusza można zwracać się 

„Panie Rejencie”.
W tym miejscu należy wskazać, iż 

radca prawny, jak i adwokat to dwa różne 
zawody prawnicze. Chociaż w ostatnim 
czasie można zauważyć niwelowanie 
różnic między obydwoma profesjami. 
Radcą prawnym jest prawnik, który 
ukończył aplikację radcowską i uzyskał 
wpis na listę radców prawnych, prowa-
dzoną przez właściwą miejscowo Okrę-
gową Izbę Radców Prawnych.  Zasady 
wykonywania zawodu radcy prawnego 
reguluje ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. 
o radcach prawnych. Zgodnie z definicją 
zawartą w art. 4 w/w ustawy wykony-
wanie zawodu radcy prawnego polega 
na świadczeniu pomocy prawnej, w tym 
reprezentowaniu swoich klientów przed 
sądem. Między innymi to adwokata ko-
jarzono zawsze ze sprawami rodzinnymi 
i karnymi. Od kilku lat radca prawny 
może również jak adwokat reprezento-
wać klientów w sprawach rodzinnych 
np. może prowadzić sprawy rozwodowe. 
Jednakże jeszcze przez kilka miesięcy 
radca prawny nie może występować jako 
obrońca w sprawach karnych i karno-

skarbowych. Podczas rozprawy sądowej 
radca prawny ma obowiązek występo-
wać w czarnej todze której cechą charak-
terystyczną jest ciemnoniebieski żabot 
oraz wypustki mankietów i kołnierza. 

Natomiast adwokat to prawnik, 
który ukończył aplikację adwokacką, 
wpisany jest na listę adwokatów, prowa-
dzoną przez właściwą miejscowo Okrę-
gową Radę Adwokacką, posiadający 
analogiczne, co radca prawny upraw-
niania, a dodatkowo mogący występo-
wać przed sądem w wszelkich sprawach 
karnych i karnoskarbowych. Jego toga 
charakteryzuje się ciemnozielonym 
żabotem oraz wypustkami mankietów 
i oraz kołnierza. Zasady wykonywania 
zawodu adwokata reguluje prawo o ad-
wokaturze z dnia 26 maja 1982 roku. 

Inną ważną różnicą pomiędzy oby-
dwoma zawodami jest to, że radca praw-
ny może być zatrudniony na podstawie 
stosunku pracy. Adwokaci natomiast 
mogą wykonywać swój zawód jedynie 
w drodze indywidualnej działalności 
gospodarczej lub jako wspólnik spółki. 
Różnica ta jest o tyle istotna, że z adwo-
katem możemy zawrzeć jedynie umowę 
cywilnoprawną natomiast z radcą praw-
nym także umowę o pracę. 

Dalej należy jednak wskazać, iż 
w związku z nowelizacją procedury karnej 

radcowie prawni będą mogli występo-
wać w roli obrońców w sprawach kar-
nych. Reforma procedury karnej, która 
wprowadza m.in. tą zmianę, wchodzi 
w życie 1 lipca 2015 roku. Zgodnie 
z nowym brzmieniem art. 82 kodeksu 
postępowania karnego, obrońcą może 
być osoba uprawniona do obrony we-
dług przepisów o ustroju adwokatury lub 
ustawy o radcach prawnych. Zgodnie zaś 
z nowym brzmieniem art. 6 ust. 1  ustawy 
o radcach prawnych, świadczenie pomo-
cy prawnej przez radcę  polega m.in. na  
występowaniu przed urzędami i sądami 
w charakterze pełnomocnika i obrońcy. 
Dodany natomiast w art. 8 ust. 6 przedmio-
towej ustawy przewiduje, iż pomoc prawna 
polegająca na występowaniu przez radcę 
w charakterze obrońcy w sprawach o prze-
stępstwa i przestępstwa skarbowe może 
być świadczona w ramach wykonywania 
przez niego zawodu na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, w kancelarii radcy praw-
nego oraz w spółce radców lub adwokac-
ko-radcowskiej -  pod warunkiem, że radca 
nie pozostaje w stosunku pracy z innymi 
podmiotami. Zakaz zatrudnienia na eta-
cie nie dotyczy wszakże pracowników na-
ukowych i naukowo-dydaktycznych.

Podsumowując istniejący formal-
ny dualizm zawodów prawniczych tj. 
zawodu radcy prawnego i adwokata 

w Polsce ulega zatarciu. Z pierwotnej, 
typowo administracyjno-handlowej 
praktyki, zawód radcy prawnego przero-
dził się w pełnoprawnego reprezentanta 
prawnego w niemal każdego rodzaju 
sprawach (od 01 lipca 2015 r. – również 
w sprawach karnych). Za pół roku za-
wody adwokata i radcy prawnego będą 
coraz bardziej tożsame, gdyż dotych-
czas obrońcą w sprawach karnych mógł 
być tylko adwokat. Uprawnienia radcy 
prawnego i adwokata będą się pokrywa-
ły. Zarówno do jednego jak i drugiego 
obecnie można pójść w każdej sprawie 
(cywilnej, handlowej rodzinnej etc.) 
z wyłączeniem spraw karnych. Od 1 
lipca br. w sprawie karnej będzie moż-
na pójść również do radcy prawnego. 
Zatem tak jak wspólny tytuł Mecenasa 
przysługuje obu zawodom od daw-
na, tak też wspólne i tożsame będą już 
wszystkie uprawnienia obu zawodów.

PrAWNIK rADZI / WYDArZENIA CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Szanowni Mieszkańcy 
W wyniku przeprowadzonej akcji składania przez Mieszkańców Gminy ankiet dotyczących Odnawialnych Źródeł Energii (dalej OZE), 

informujemy, że do Urzędu Gminy wpłynęło ok. 140 zgłoszeń. 
Duże zainteresowanie mieszkańców Gminy w przedmiotowym zakresie jest dla nas powodem do radości, wskazuje na funkcjonowanie 

w społecznej świadomości troski o najbliższe otoczenie (środowisko).
Kolejnym krokiem w drodze o środki zewnętrzne na sfinansowanie inwestycji będzie analiza złożonych ankiet, pod kątem propono-

wanych rozwiązań technicznych (kolektory słoneczne, systemy fotowoltaiczne, małe elektrownie wiatrowe, pompy ciepła). Działanie to 
pozwoli nam szczegółowo ocenić zakres przedsięwzięcia, m.in. pod kątem finansowym, oraz w konsekwencji umożliwi przygotowanie 
wniosku wraz z dokumentacją projektowo- techniczną.

Wszystkich jeszcze niezdecydowanych, którzy rozważają możliwość zastosowania OZE, zachęcamy do złożenia ankiety w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Gminy w Suchym lesie – jest jeszcze czas – DO KOŃCA lUTEGO 2015 rOKU. Z uwagi na konieczność przygoto-
wania dokumentacji aplikacyjnej, ankiety złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.

O dalszych podejmowanych działaniach, będą Państwo informowani na bieżąco.

ANKIETA INFORMACYJNA

Ja, niżej podpisany(-a) ................................................................................................................................................................................................................................
(imię i nazwisko) 

Zamieszkały(-a) .............................................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................................................................
(adres zamieszkania) 

nr ewid. działki  ................................................................................................ obręb ...............................................................................................................................

nr tel.  ...................................................................................................................

e-mail:  .................................................................................................................

deklaruję zamiar wzięcia udziału w planowanym projekcie polegającym na: 
q zakupie i instalacji kolektorów słonecznych 
q wykonaniu mikroinstalacji fotowoltaicznej 

Dane dotyczące budynku i wielkości gospodarstwa domowego 

1. rodzaj dachu: (zakreśl właściwe) 
a) dach płaski 
b) dach spadzisty                                    Kąt pochylenia dachu (orientacyjnie):  ............................................o

2. Ilość osób zamieszkujących budynek na stałe  ...........................

3. Powierzchnia całkowita (w m2)  ..............................

4. Powierzchnia użytkowa (w m2)  ..............................

Oświadczam, iż posiadam tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowany projekt. 

.............................................................................                  .....................................................................
 (miejscowość i data)     (podpis) 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych na realizację w/w przedsięwzięcia zgodnie z usta-
wą z dnia 29 sierpnia 1997 roku – o ochronie danych osobowych Dz. U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm. 

Ankiety – wypełnione przez mieszkańców gminy oraz zwrócone w terminie, pozwolą oszacować liczbę osób zainteresowanych tym 
przedsięwzięciem oraz wysokość kosztów projektu. W zależności od wyników ankiety i stopnia zainteresowania projektem,  będzie on 
mógł być zgłoszony do dofinansowania w ramach funduszy zewnętrznych.

INFORMACJA – ZADBAJ  
O ŚRODOWISKO I SWOJĄ KIESZEŃ

Błękitna Kropelka coraz większa
Członkowie Klubu HDK PCK „Błękitna Kropelka” zbierają 
coraz więcej krwi. Przełomowy okazał się rok ubiegły.  
Co nas czeka w najbliższych miesiącach?

„MECENAS” – radca prawny czy adwokat?
Kim jest radca prawny? A kim adwokat?
Termin „Mecenas” współcześnie stosowany jest jako zwrot grzecznościowy do radców 
prawnych, jak i adwokatów. Choć zwrot „Mecenas” nie jest tytułem zawodowym, który 
korzysta z ochrony prawnej (tak jak radca prawny, czy adwokat), ma swoją moc i budzi 
odpowiednie skojarzenia. 
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Kolęd wysłuchali m.in. wójt Grze-
gorz Wojtera, Jadwiga i Jan Kucharscy 
(właściciele zamku), biedruski spo-
łecznik Mirosław Stencel, nowi radni 
gminni Grzegorz Łukszo i Dariusz Ma-
tysiak, komendant straży gminnej Ma-
rek Dłużewski, ks. ppłk Józef Tymczuk 
(kapelan parafii św. Wawrzyńca), mjr 
Henryk Pawlun (dowódca Batalionu 
Zabezpieczenia Szkolenia) oraz nasza 
redaktor Agnieszka Łecka.

Kiedy ucichły już radosne nuty 
utworu „Wśród nocnej ciszy”, zgroma-
dzonych gości powitał społecznik Mi-
rosław Stencel:

- Witam Państwa serdecznie na kolej-
nej Wigilii w murach coraz piękniejszego 
pałacu – skłonił się nisko zebranym. - To 
już nasza dwunasta wspólna Wigilia - 
przypomniał. - Dzień niezwykle rado-
sny, jeden z najpiękniejszych dni w życiu 
człowieka.  Dzień w którym dzielimy się 
najważniejszym – sercem, miłością i do-
brocią – dodał ze wzruszeniem w głosie. 

- Chciałbym wszystkim życzyć zdrowych, 
spokojnych świąt Bożego Narodzenia. 
Żeby upłynęły one w miłej i ciepłej at-

mosferze, a nadchodzący Nowy Rok 
przyniósł jak najwięcej radości. Żeby-
śmy i w następnym roku spotkali się tu 
przy wigilijnym stole – zakończył.

Życzenia zgromadzonym złożył 
również wójt Grzegorz Wojtera:

- Życzę wam, żebyście wszyscy 
cieszyli się świętami. Radości, zdro-
wia i spełnienia marzeń – zakończył 
z uśmiechem krótkie przemówienie.

O religijną część uroczystości za-
dbał ks. Józef Tymczuk, który odczytał 
znany fragment Ewangelii św. Łukasza 

– ten o pasterzach witających nowona-
rodzonego Jezusa.

- Radość dziś ogarnia cały świat – dodał 
duchowny, kiedy już zakończył czytanie. – 
Życzmy sobie wszyscy przede wszystkim 
pokoju na Ziemi, pokoju, który tak jest 
nam teraz potrzebny - podkreślił. – Żeby 
ludzie uświadomili sobie, że jesteśmy po-
wołani do miłości, a nie do wrogości.

Na zakończenie zgromadzeni po-
modlili się wspólnie, a następnie wy-
słuchali kolejnych kolęd w wykonaniu 
znakomitego chóru Soli Deo.

Krzysztof Ulanowski

Organizatorzy zaprosili do udziału 
w wydarzeniu wszystkie osoby zain-
teresowane informacjami o dotacjach 
unijnych w nowej perspektywie finan-
sowej, w tym mieszkańców gminy Suchy 
Las. Seminarium odbyło się w ramach 
cyklicznych spotkań z ekspertami,orga-
nizowanych przez park technologiczny 
mieszczący się w Złotnikach.

Uczestnicy seminarium otrzymali 
wyczerpującą informację o wszystkich 
dostępnych w najbliższych 6 latach do-
tacjach unijnych. Doświadczony ekspert 
w pozyskiwaniu funduszy unijnych, To-
masz Hoffmann z firmy PNO Consul-
tants, przedstawił aktualne możliwości 
wsparcia finansowego polskich przedsię-
biorstw zarówno z bezzwrotnych środ-
ków brukselskich (HORIZON 2020, 
SME Instruments, LIFE, TENT-T), jak 
i w ramach konkursów w nowej perspek-
tywie finansowej. Przedstawił również 

sposoby na zarządzanie innowacją  fir-
mie. W indywidualnych konsultacjach 
dla zainteresowanych eksperci dzielili 
się wiedzą jak stworzyć efektywne kon-
sorcjum i pisać skuteczne wnioski o dofi-
nansowanie.

W latach 2014-2020 na politykę 
spójności Polska otrzyma aż 82,5 mld 
euro. Będą to środki przeznaczone 
m.in. na dalszy rozwój infrastruktury, 
rozwój przedsiębiorczości i innowacji, 
komercjalizację nauki, cyfryzację, akty-
wizację zawodową oraz zieloną energię. 
Aby z sukcesem aplikować po unijne 
fundusze, warto już teraz zapoznać się 
z istniejącymi programami oraz zasa-
dami przyznawania dotacji. Środki na 
realizację swoich pomysłów można po-
zyskać również w YouNick, gdyż park 
technologiczny od ponad 5 lat wspiera 
powstawanie i rozwój innowacyjnych 
biznesów między innymi w branży ICT 

i BIO. Dzięki m.in. środkom z Unii Euro-
pejskiej w YouNick z sukcesem działa już 
kilkanaście firm, a wkrótce powstaną ko-
lejne. Więcej informacji na stronie www.
younick.pl/inwestycje-kapitalowe

Spotkania z ekspertami w YouNick 
mają charakter cykliczny. Można się 
o nich dowiedzieć pozostając w kontak-
cie z YouNick poprzez polubienie profilu 
na facebooku: https://www.facebook.
com/younick.placetocreate, a także za-
pisanie się do comiesięcznego newslette-
ra YouNick: http://younick.pl/pl/web/
newsletter.

Red.

SPOrT

IV Mikołajkowy Turniej Piłkarski
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 

Red Box przy wsparciu Gminy Suchy Las, 
Referatu Sportu, Referatu Administra-
cyjno-Gospodarczego oraz Gminnego 
Ośrodka Sportu w Suchym Lesie  było 
organizatorem IV Turnieju Mikołajko-
wego, który w dniach 6/7 grudnia, roze-
grany został w Hali Sportowo-Widowi-
skowej GOS w Suchym Lesie. Podobnie 
jak w poprzednich edycjach tej imprezy, 
piłkarska rywalizacja odbywała się pod 
patronatem Grzegorza Wojtery, Wójta 
Gminy Suchy Las. 

Do zawodów w rozgrywkach klas 
I – II przystąpiło 10 zespołów, natomiast 
w rywalizacji klas V – VI, oglądaliśmy 
w akcji 12 drużyn. Ekipy w każdej z ka-
tegorii wiekowych zostały podzielone 
na 2 grupy. Po dwa najlepsze zespoły 
grupowe grały ,,na przemian’’ w me-
czach półfinałowych, pozostałe dru-
żyny walczyły o poszczególne miejsca. 
Sportowa rywalizacja była niezwykle 
zacięta i emocjonująca. Większość me-
czów cechował wyrównany poziom, 
a pojedynkom w walce o każdy punkt 
towarzyszyła rzadko spotykana ambicja 
oraz determinacja. W przerwie pomię-
dzy meczami PZU Życie zorganizowało 
dodatkową atrakcję dla uczestników – 
niezwykle energetyczny pokaz taneczny 
dziewcząt grupy Dancehall z Suchego 
Lasu. Każdy dzień zawodów kończył się 
ceremonią wręczenia nagród. Wspaniałe 
trofea i upominki wręczali zawodnikom 
organizatorzy i zaproszeni goście, repre-
zentujący Partnerów IV Turnieju Miko-
łajkowego: Violetta Pałącarz - Kierownik 
Referatu Oświaty i Sportu, Jerzy Świer-
kowski -  Prezes ZGK Suchy Las, Mateusz 
Burek - Lidl Polska, Tomasz Jaśniewicz 

- PZU Życie, Waldemar Poprawski – Ra-
demenes Zoologia-Wędkarstwo, Jacek 
Rejniak – Bank Zachodni WBK, Roger 
Szydłowski i Gerard Szydłowski - Berpo 

s.c. sklep z zabawkami, Maciej Jankowiak 
- Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Red 
Box. Turniej zaszczycił swoją obecnością 
Mirosław Okoński, legenda polskiej piłki 
nożnej, jeden z najlepszych byłych za-
wodników Lecha Poznań, który podpi-
sywał biografię „Okoń” autorstwa Rado-
sława Nawrota oraz również uczestniczył 
w ceremonii wręczania nagród.

IV Turniejowi Mikołajkowemu to-
warzyszyła szlachetna akcja – podczas 
sobotnich zmagań Stowarzyszenie Kul-
tury Fizycznej Red Box zorganizowało 
specjalną loterię pod hasłem „Świąteczny 
RED BOX dla potrzebujących”, z której 
dochód zostanie przeznaczony na zakup 
świątecznych paczek dla rodzin o niskim 
statusie materialnym z gminy Suchy Las.

TURNIEJOWE STATYSTYKI: 
KLASY I – II
TABELA – GRUPA A

1. Akademia R.B. Poznań  12  14-0

2. Suchary Suchy Las  9  18-2

3. F.C. Galacticos  6  7-12

4. S.P. „DaVinci” P-ń  3  6-17

5.  Rekord Chludowo  0  3-17

 

TABELA – GRUPA B

1. Dębinka Poznań  9  14-4

2. S.P. Luboń  9  8-3

3. S.P. Suchy Las  9  8-4

4. ESAE Olimpijczyk  3  3-5

5. Akademia R. B. Suchy Las  0  1-18

Trzy drużyny: Dębinka Poznań, S.P. 
Luboń oraz S.P. Suchy Las zakończyły 
grupowe zmagania z dorobkiem 9 punk-
tów. O kolejności w tabeli decydowała 
więc mała tabela, uwzględniająca wyłącz-
nie pojedynki rozegrane pomiędzy nimi.

1. Dębinka Poznań 3 4-2

2. S.P. Luboń 3 3-3

3. S.P. Suchy Las 3 2-4

 

Wielkie piłkarskie emocje

Dziękujemy Partnerom IV Turnie-
ju Mikołajkowego, ich wsparcie pozwo-
liło przygotować mnóstwo atrakcji dla 
uczestników rozgrywek, są to: Gmina 
Suchy Las, Referat Sportu i Referat 
Administracyjno-Gospodarczy Gmi-
ny Suchy Las, Gminny Ośrodek Spor-
tu w Suchym Lesie, PZU Życie, Bank 
Zachodni WBK, Lidl Polska, Chata 
Polska, Rademenes Zoologia-Węd-
karstwo, Berpo s.c.- sklep z zabawkami, 
Sodexo Polska, AM Biuro Serwis, NM 

Polska, Zakład Rzeźniczo-Wędliniar-
ski Edmund Koczorowski, Massage 
Popielarski&Prządak. Dziękujemy 
Partnerom medialnym: Gazecie 
Sucholeskiej, Magazynowi Suchole-
skiemu oraz Sucholeskiej Telewizji 
Internetowej, telewizji internetowej 
redboxtv.pl

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za udział, sportową postawę oraz 
wspaniałą, niezapomnianą piłkarską 
zabawę. Do zobaczenia za rok!

MECZE O POSZCZEGÓLNE MIEJSCA
Mecz o miejsce 9:  Akademia R.B. Suchy Las - Rekord Chludowo  1-0

Mecz o miejsce 7:  S.P. „DaVinci” P-ń – ESAE Olimpijczyk  1-1 karne 3-1

Mecz o miejsce 5:  S.P. Suchy Las - F.C. Galacticos  4-1

1 półfinał:  Akademia R.B. Poznań - S.P. Luboń  1-0

2 półfinał:  Dębinka Poznań – Suchary Suchy Las  3-0

Mecz o miejsce 3:  Suchary Suchy Las - S.P. Luboń  4-0

Mecz o miejsce 1:  Akademia R.B. Poznań - Dębinka Poznań  0-0 karne 3-2

ZWYCIĘZCY 
1 miejsce:  Red Box Piłkarska Akademia Poznań

2 miejsce:  S.S.P. Dębinka Poznań

3 miejsce:  Suchary Suchy Las

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE
Najlepszy Bramkarz:  Marcel Wasiak (Red Box Piłkarska Akademia Poznań)

Król Strzelców:  Jasiu Wajgt (Red Box Piłkarska Akademia Poznań)

Najlepszy Zawodnik:  Piotr Rogowski (S.S.P. Dębinka Poznań)

Powołani do miłości,  
nie do wrogości
Wigilia w Zamku von Treskov w Bierusku rozpoczęła się od 
nastrojowych kolęd w wykonaniu sucholeskiego chóru 
chóru Soli Deo.

WYDArZENIA

YouNick – Akcja Dotacja
W dniu 21 stycznia 2015  w  parku technologicznym 
YouNick (dotychczas Nickel Technology Park Poznań) 
odbyło się seminarium „Akcja Dotacja! czyli jak i gdzie 
szukać pieniędzy na rozwój biznesu. Przegląd wsparcia
finansowego dla przedsiębiorstw”. 

Tomasz Hoffmann - ekspert 
w pozyskiwaniu funduszy unijnych

Uczestnicy seminarium
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Występ chóru Soli Deo

Mirosław Stencel
Od lewej: wójt Grzegorz Wojtera, oraz radni 

z Biedruska: Grzegorz Łukszo i Dariusz Matysiak
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Ekspresowa trasa S 11 ma po-
łączyć Pyrzowice w Zagłębiu Dą-
browskim z Koszalinem na Pomorzu 
Środkowym. Na pomysł budowy 
Zachodniej Obwodnicy Poznania, 
dzięki której ruch tranzytowy mógł-
by omijać stolicę Wielkopolski, poseł 
Waldy Dzikowski wpadł jeszcze w la-
tach 90. X X wieku. Budowa ruszyła 
w 2009 r. Do 2012 r. oddano większą 
część obwodnicy. Można już było do-
jechać np. ze Złotkowa w naszej gmi-
nie do sąsiedniej Rokietnicy. Pozostał 
jeszcze odcinek o długości 5,3 km, łą-

czący Swadzim z Rokietnicą. Wresz-
cie udało się. Uroczyste otwarcie tego 
odcinka odbyło się 19 grudnia 2014 
r. Na uroczystości obecny był woje-
woda Piotr Florek i wójt gminy Suchy 
Las Grzegorz Wojtera.

Historia budowy Zachodniej Ob-
wodnicy Poznania pełna jest drama-
tycznych momentów. Prace ślimaczy-
ły się z różnych powodów. Przeciwko 
przebiegowi trasy protestowali miesz-
kańcy niektórych miejscowości, oba-
wiający się ruchliwej drogi w pobliżu 
swoich domostw. Budowę wstrzyma-
ło też odkrycie na trasie budowy sie-
dliska objętego ścisłą ochroną ślimaka 

– poczwarówki jajowatej. Ostatecznie 
cenne mięczaki przeniesiono w inne 
miejsce i prace wznowiono.

Czy po domknięciu obwodnicy 
mieszkańcy aglomeracji poznań-
skiej mogą teraz liczyć na mniejsze 
korki w swoich miejscowościach? 
Czy ulicą Obornicką przejeżdżać 
będzie przez Poznań i Suchy Las 
mniej samochodów?

- W pierwszym okresie na pewno 

tak – uważa dr Michał Beim, ekspert 
ds. transportu z Instytutu Sobieskie-
go. – Potem może to się znów zmienić 
na niekorzyść, bo mieszkańcy, zachę-
ceni mniej zakorkowanymi drogami, 
zaczną przesiadać się z tramwajów 
i autobusów do prywatnych samo-
chodów. Wszystko więc zależy od 
tego, na ile władze samorządowe 
zadbają o jakość poruszania się ko-
munikacją publiczną, rowerem czy 
pieszo – podkreśla ekspert.

Negatywne prognozy dotyczą 
jednak w większym stopniu Poznania, 
a w mniejszym naszej gminy.

- Paradoksalnie dlatego, że w Su-
chym Lesie, podobnie jak i w innych 
gminach podpoznańskich, natężenie 
ruchu samochodowego jest większe 
niż w Poznaniu, a oferta transportu 
publicznego uboższa, a zatem nie 
ma takiego potencjału do wzrostu – 
tłumaczy dr Michał Beim. – Tym 
niemniej i w gminach podmiejskich 
warto zadbać o alternatywę dla samo-
chodu – podsumowuje.

Krzysztof Ulanowski
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Niezapomniane Walentynki w Lafayette
Choć Święto Zakochanych na dobre zadomowiło się w Polsce dopiero w latach 90-tych 
ubiegłego wieku, w południowej i zachodniej Europie Walentynki obchodzone są już 
od… średniowiecza. Być może właśnie z powodu wielowiekowych zaległości co roku 
wysyłamy coraz więcej walentynkowych kartek pełnych miłosnych wyznań. 

Dzień Świętego Walentego stał się 
również okazją do obdarowywania 
się przez zakochanych drobnymi upo-
minkami.

- Co roku głowię się, czym by tu za-
skoczyć z tej okazji moją dziewczynę. 
Czerwone serduszka, kwiaty, bielizna 
owszem, są czymś miłym, ale – umów-
my się – nieco wyświechtanym. Stawiam 
raczej na wycieczkę-niespodziankę albo 
jakaś inną wspólną, niecodzienną ak-
tywność – mówi pan Paweł, poszuku-
jący walentynkowej inspiracji w jednej 
poznańskich galerii handlowych.

I trudno się z nim nie zgodzić. Tra-
fiony prezent wymaga bowiem znajo-
mości gustu obdarowywanego i odro-
biny inwencji. Jak zatem zaplanować ten 
szczególny lutowy dzień, by pozostał 
w naszej pamięci – jako wyraz uczuć 
(do) ukochanej osoby – na dłużej?

Przyjemność dla dwojga
- Jak mawiała, nie bez racji, genialna 

aktorka Jeanne Moreau „Wiek nie chro-

ni cię przed miłością, ale miłość do pew-
nego stopnia chroni cię przed wiekiem”. 
Gdy jako wyraz miłości podarujemy 

– nie  tylko ukochanej osobie, ale i sobie 
– chwile relaksu połączonego z pielę-

gnacją ciała, na pewno osiągniemy efekt 
odmładzający – z uśmiechem opowia-
da Małgorzata Petczke z Salonu Urody 
Lafayette w Galerii Pestka – Dlatego 
przygotowaliśmy dla naszych Klientów 
specjalną ofertę walentynkową: masaż 
dla dwojga w promocyjnej cenie. Poza 
godzinnym masażem dla dwóch osób 
zapewniamy również lampkę szampa-
na dla każdego naszego gościa i oczywi-
ście romantyczną  atmosferę.

 Czy masaż równie skutecznie jak 
miłość potrafi zatrzymać czas? Na 
pewno połączenie obu tych czynni-
ków wyzwala endorfiny, na długo po-
prawiające samopoczucie. Szczególnie, 
gdy ma się do wyboru tak wiele intry-
gujących możliwości.

- Poza masażem klasycznym, relak-
sacyjnym czy sportowym proponu-

jemy również masaże gorącą świecą 
lub gorącymi kamieniami oraz dwie 
nasze egzotyczne nowości: lomi lomi 
nui i indocean. Indocean to mix ma-
saży orientalnych na bazie ciepłych 
aromatycznych olejków, doskonale 
relaksujący ciało i umysł. Lomi lomi 
nui przetłumaczyć można jako „dotyk 
aksamitną łapą zadowolonego kota”. 
I rzeczywiście, podczas masowania 
przedramionami wykonuje się pełne 
gracji, przypominające kocie, ruchy. 
Wszyscy „kociarze” potrafią to sobie 
zapewne wyobrazić. A tych, którzy nie 
potrafią, szczególnie serdecznie zapra-
szamy, to niesamowita przyjemność – 
zachęca Małgorzata Petczke. 

 To nie koniec niespodzianek, 
przygotowanych z okazji Dnia Zako-
chanych przez Salon Urody Lafayette. 
Biorąc udział w walentynkowym kon-
kursie można wygrać jedną z sześciu 
atrakcyjnych nagród ufundowanych 
przez L’Oreal. Zasady są proste: należy 
opisać swoją niezwykłą randkę,  naj-

bardziej zaskakującą, romantyczną lub 
tę absolutnie nieudaną. Nagrodzeni 
zostaną autorzy najciekawszych prac.      

A wszystkie pary, które 14 lute-
go skorzystają z usług fryzjerskich, 
otrzymają na nie 14% zniżkę. By wy-
korzystać ją przez cały tydzień, od 9 
do 15 lutego, wystarczy zapisać się na 
newsletter salonu i zrealizować w tym 
czasie przesłany e-mailem kod promo-
cyjny.    

- Trudno nie zgodzić się z Arystote-
lesem, że „radość oczu jest początkiem 
miłości”. Starożytni myśliciele wie-
dzieli, co mówią. A ich przemyślenia 
niejednokrotnie zaskakują trafnością 
nawet w dzisiejszych czasach, które 
z pewnością mocno by ich zdziwiły 

– śmieje się Małgorzata Petczke – Od  
siebie dodam, że nie tylko w początko-
wej fazie związku warto zadbać o wła-
sną atrakcyjność o oczach partnera. 
Atrakcyjność, która niekoniecznie 
opiera się na urodzie, raczej na pew-
ności siebie i… czuciu się dobrze we 
własnym ciele. Relaksujące masaże 
pomagają osiągnąć ten psychiczny 
błogostan. A wspólne z partnerem 
zabiegi pielęgnacyjne, pozwalające 
oderwać się na chwilę od codzienno-
ści, budują bliskość. Warto pamiętać 
o tym nie tylko 14 lutego. 

Karolina Bańka

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
wegańskie ze szpinakiem ...............................................19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
filet z okonia nilowego w delikatnym 
            sosie cytrynowym podawany  
           z dzikim ryżem i surówką  ................................... 33,90
panierowane sznycelki z polędwiczki wieprzowej 
           z ziemniakami purre i mizerią  ...........................27,00
grillowany filet z kurczaka z cukinią  
           i serem pesto ziemniaki pieczone  
           z sosem czosnkowym i  surówką  .................... 26,00
pieczeń z karkówki z pyzami i modrą kapustą  ..... 24,50
szpinak z jajkami sadzonymi i ziemniakami purre  ...17,90
dla dzieci panierowane sznycelki z kurczaka  
z purre i gotowaną marchewką ................................... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
pielmieni ................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl  Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

Poznań, C.H.Pestka, kom. 511 505 503, 506 172 078

Przeźmierowo, ul. Rynkowa 114, tel. 880 020 766
www.fb.com/salony.lafayette

Zachodnia Obwodnica Poznania została domknięta
Mieszkańcy aglomeracji poznańskiej czekali dwa lata na wybudowanie ostatniego odcinka obwodnicy, stanowiącej 
część trasy S 11. Wreszcie udało się. Całość obwodnicy otwarto w grudniu ubiegłego roku. Czy teraz zmniejszą się korki 
na ulicy Obornickiej?

UrODA / WYDArZENIA

ZArZĄD KlUBU HDK „BŁĘKITNA KrOPElKA” w  Biedrusku
przy Urzędzie Gminy w Suchym lesie organizuje

13 Akcję Poboru Krwi 
pod hasłem  

„Podziel się miłością na Walentynki- Oddaj Krew!”
Zapraszamy na Akcję z okazji Walentynek 14.02.2015r. (sobota), o godz.10.00-15.00 

w mobilnym punkcie poboru krwi w Biedrusku na terenie Domu Osiedlowego.
Sponsorzy: Urząd Gminy w Suchym Lesie ,Zarząd Osiedla Biedrusko,Chillout 

Time -Poznań, Multikino Poznań, Bridgestone Poznań.

Dla osób, które po raz 
pierwszy przyjdą oddać krew 
czeka miła niespodzianka. 

AKCJA PRZEPROWADZONA 
WSPÓLNIE  
Z STOWARZYSZENIEM

Wojewoda Piotr Florek otwiera 
domkniętą obwodnicę
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Przedszkole kompetencyjne Zaczarowany Park zaprasza na rozwojowe zajęcia 
dla dzieci w Klubie Malucha Ulik. Zajęcia są dedykowane dzieciom  w wieku 12-36 
msc. wraz  rodzicami/opiekunami. Odbywają się dwa razy w tygodniu w godzinach 
przed i po południowych. Zajęcia oparte są na autorskim programie „Kompetentne 
Dziecko” zakładającym holistyczne i podmiotowe podejście do rozwoju dziecka. 
Program, bazujący na podejściu  Jespera Juula i Thomasa Gordona oraz elementach 
ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne, obejmuje zajęcia ruchowe, muzyczne 
i taneczne, sensoryczne i  plastyczne, naukowe i kulinarne.

Zajęcia odbywają się w inspirującej przestrzeni wyposażonej w hamaki, duże 
konstrukcje z klocków, antresolę do zabaw ruchowych, teatr oraz zabawki i po-
moce edukacyjne.

W Klubie Malucha Ulik dzieci mogą doświadczyć własnych mocnych stron, 
zasobów i talentów. Rodzice zaś mają okazję wymieniać spostrzeżenia, rozma-
wiać ze specjalistami, inspirować się do tworzenia kolejnych zabaw i aktyw-
ności. Klub Malucha Ulik jest przestrzenią, w której podmiotowość dziecka 
i rodzica jest pierwszą przyczyną każdego działania. Wierzymy, że dzieci, które 
wzrastają w atmosferze szacunku dla ich ciekawości i wyborów, lepiej radzą 
sobie z wyzwaniami i są szczęśliwsze. Jesteśmy przekonani, że rodzice, którzy 
mają okazję obserwować swoje dziecko w grupie rówieśników, dowiadują się 
o umiejętnościach malucha więcej. Klub Malucha to unikalna okazja, by do-
wiedzieć się o swoim dziecku bardzo wiele, być z nim we wspólnej, inspirującej 
i budującej relacje zabawie.

Ulik zaprasza do dwóch grup wiekowych:
12-24 miesiące 
24-36 miesięcy 

Każda z grup spotyka się dwa razy w tygodniu. Rodzice wybierają grupę po-
ranną 10:00-12:00 lub popołudniową 16:00-18:00. Cena za zajęcia wynosi 30 zł 
w pakiecie miesięcznym. Pierwsze zajęcia są bezpłatne.
Zapisy pod nr tel. 61 65 85 520, www.zaczarowanypark.pl

Klub Malucha Ulik otwarty od lutego 
w przedszkolu Zaczarowany Park
Już 4 lutego rozpoczynają się pierwsze zajęcia dla dzieci w wieku  
12-36 miesięcy. Ich ideą jest rozwój, budowanie relacji i przygotowa-
nie dziecka do edukacji przedszkolnej.

IEris(148_5x67_5)SuchyLasReklama 2.indd   1 14-02-28   11:29
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SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

OTWARTE!

CHRUPIĄCE 
PIECZYWO

SMACZNE
OWOCE I WARZYWA

CO TYDZIEŃ
COŚ NOWEGO!

ZAPRASZAMY PO:

PYSZNE
WĘDLINY I SERY
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